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Zpravodaj města Břeclavi

Městský úřad v Břeclavi a do-
mov seniorů jsou konečně v no-
vém. Jedny z největších inves-
tičních akcí letošního roku si 
vyžádaly celkem čtyřicet mi-
lionů korun, větší část sumy 
hradí evropské fondy a stát-
ní dotace z  fondu životního 
prostředí. 

Budova městského úřadu měla 
z velké části ještě původní okna 
z doby stavby, tedy z 60. let mi-
nulého století. Mnohá z nich už se 
drolila a rozpadala, navíc dochá-
zelo k výrazným tepelným ztrá-
tám. Oprava budovy radnice tedy 
byla akutní už několik let. Kromě 

nových oken se tak budova do-
čkala zateplení i vybudování nové 

střechy. Jednou z hlavních prio-
rit projektu za patnáct milionů 

korun byla energetická úspora, 
která by se ročně měla pohybovat 
kolem jednoho milionu korun.

Podobně na tom byl i domov 
pro seniory. Většina oken byla 
více než třicet let stará a ve špat-
ném stavu. Kromě kompletního 
zateplení budovy a výměny oken 
město nechalo sanovat a opra-
vit balkony budovy. Hlavním 
cílem projektu byla také snaha 
o co nejvyšší úsporu ztrát tepel-
né energie. Odhadovaná úspo-
ra činí, podobně jako u budovy 
radnice, kolem jednoho milionu 
korun ročně.            

 (dav, foto dav)

Pivovar opravíme, pivo uvaří-
me. Takové heslo teď visí na oplo-
cení areálu bývalého pivovaru 
v  Břeclavi. Společnost Zámecký 
pivovar Břeclav představila na tis-
kové konferenci své plány s vaře-
ním piva ve městě. Už příští rok 
na přelomu května a června by 
lidé mohli poprvé ochutnat svět-
lou jedenáctku, nový kabát dosta-
ne také budova pivovaru. 

„Jsem moc rád, že se společ-
nost rozhodla pivovar opravit 
a opět v něm chce vařit pivo. S in-
vestorem, panem Horákem, jsme 
se setkali už na začátku roku, kdy 
nám svůj záměr oznámil. Břec-
lav byla posledních šestnáct let 
bez pivovaru, takže moc oceňuji, 
že se sem výroba opět vrátí,“ byl 
spokojený starosta Břeclavi Old-
řich Ryšavý.

„Velmi vítáme investora, kte-
rý nejenže vrací do města tradici 
výroby piva, ale oživuje dlouho-

letý brownfi eld v centru města. Je 
velmi potěšující, že investor má 
zájem nejen o výrobu piva, ale 
také o vybudování občanské vy-
bavenosti využívající atraktivních 
podzemních prostor bývalých le-
žáckých sklepů.“doplnil jeho slo-
va místostarosta Luboš Krátký.

Zdevastovaný areál začal chát-
rat po svém uzavření v roce 1996. 
V současné době jsou již budovy 

opět vyklizené a společnost začí-
ná s opravami. „Zámecký pivovar 
Břeclav chce především navázat 
na úspěšnou staletou tradici va-
ření piva. Hodláme nabídnout li-
dem z regionu nejen kvalitní pivo, 
ale také pracovní místa a podpo-
ru místních sportovních klubů 
a společenských akcí. Obnoví-
me pivovarnictví na Břeclavsku 
s důrazem na tradiční postupy 

výroby, ale s využitím moderní-
ho přístupu k zákazníkům,“ sdělil 
Jan Svoboda z vedení společnosti 
Zámecký pivovar Břeclav.

Rekonstrukce pivovaru si vy-
žádá mnohamilionovou investici. 
V první fázi dojde k opravě hlavní 
budovy, kde se bude vařit pivo, ve 
druhé fázi chce společnost opravit 
i zbytek areálu, který by se otevřel 
veřejnosti pro různé kulturní akce 
i exkurze. Hlavní budova by na-
víc měla získat zpět novobarok-
ní průčelí.

„Základem výroby bude svět-
lé pivo tradiční chuti. Chceme se 
držet tradiční formy vaření piva 
za využití nejlepších českých su-
rovin. Počítáme také s pivními 
speciály,“ doplnil Svoboda s tím, 
že se pivo bude distribuovat v růz-
ných formách. A to jak v sudech, 
tak ve skleněných či PET lahvích. 

(ewi, foto dav)

Úřad i domov seniorů v novém:
Dva ušetřené miliony ročně

Do Břeclavi se vrátí vaření piva

Chcete vědět více
o městské policii 

v Břeclavi?
Navštivte nové 
webové stránky

www.mpbv.czwww.alcaplast.cz
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Chodníky, silnice, parkoviš-
tě i nové okolí sídliště Slovácká. 
Tak vypadají poslední měsíce 
před koncem roku v Břeclavi. 
Nového chodníku se už dočkali 
lidé u  Mateřské školy Okružní 
a nová je také silnice v ulici Se-
niorů. Těsně před dokončením 
je pak silnice u školky Okružní 
a chodníky v ulici Jungmannova.

„Opět jsme ušetřili městské 
peníze díky výběrovým říze-
ním. Například silnice u mateř-
ské školy nás přišla o téměř sto 
sedmdesát tisíc korun méně, než 

jsme předpokládali. Velice po-
dobné je to i u dalších oprav ve 
městě,“ nastínil místostarosta 
Břeclavi Luboš Krátký.

V současné době firmy pracu-
jí na parkovišti u Základní umě-
lecké školy, kde došlo k  úspoře 
přes čtyřicet tisíc korun, a také 
na parkovišti v ulici Budovatel-
ská, kde město ušetřilo tři sta 
čtyřicet tisíc korun. Nové chod-
níky budou také u Základní ško-
ly Na Valtické a v ulici Lednická, 
kde radnice také ušetřila nema-
lé peníze.

Největší investicí podzimu je 
zajisté regenerace prostoru u síd-
liště Slovácká. „Původní téměř 
pětimilionový rozpočet na tuto 
akci jsme dokázali snížit na po-
lovinu. Navíc se nám podaři-
lo na regeneraci sídliště získat 
sedmdesátiprocentní dotaci od 
ministerstva pro místní rozvoj,“ 
uvedl Krátký s tím, že obyvatelé 
se dočkají opravených chodníků 
včetně veřejného osvětlení, par-
koviště a sadových úprav. 

V letošním roce pak budou 
ještě zahájené práce na opravě 

silnice v ulici Obránců míru, 
předláždí se chodníky na náměs-
tí T. G. Masaryka u bývalé spoři-
telny a pojišťovny a začne úpra-
va přechodů pro chodce v rámci 
akce Břeclav bez bariér. 

Díky výběrovým řízením se 
jen letos podařilo radnici ušetřit 
na opravách silnic, chodníků či 
parkovišť a na dalších investicích 
do komunikací přes dva a půl 
milionu korun. Tyto peníze po-
užije odbor rozvoje a správy na 
další potřebné opravy ve městě. 

(ewi, foto dav)

Radnice se ještě před zimou dala opět
do oprav, už ušetřila miliony

Opravou prochází také komunikace v ulici Budovatelská.Rozsáhlou regenerací prochází 
prostor u sídliště Slovácká.

Nové parkoviště získá i Základní 
umělecká škola.
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Vážení 
oby vatelé 
Břeclavi, 

od dob, 
kdy se v na-
šem měs-
tě popr vé 
začalo va-
řit pivo, už 

uplynulo téměř pět set let. Vaření 
piva tedy k Břeclavi patřilo po sta-
letí. Nejstarší zmínka o pivovaru 
na území Břeclavi se datuje do-
konce do patnáctého století. Ofici-

álně se jako rok založení pivovaru 
uvádí letopočet 1522. Posledních 
šestnáct let však byla Břeclav bez 
pivovaru. 

O to víc mě těší skutečnost, že 
se našel investor, který se rozhodl 
opravit chátrající areál, který byl 
kdysi chloubou města, avšak za 
posledních několik let se na něm 
značně podepsal neúprosný zub 
času. Ještě lepší zprávou je však 
fakt, že zde chce společnost Zá-
mecký pivovar Břeclav znovu za-
čít vařit pivo. 

Vše je na dobré cestě, a vypadá 
to, že zašlou slávu břeclavského 
pivovaru by investor chtěl oprášit 
co nejdříve. Už v létě 2013 by tak 
Břeclavané mohli ochutnat světlou 
jedenáctku. Společnost počítá také 
s výrobou pivních speciálů. Opra-
va a zprovoznění pivovaru však 
bude mít i další důležitá pozitiva. 
Především se tak rozšíří nabídka 
pracovních míst. Investor chce 
také podporovat místní sportovní 
kluby a společenské akce.  

V rámci mnohamilionové in-

vestice do oprav by dokonce hlav-
ní budova měla získat novobarokní 
průčelí a areál by měl nápadně pro-
hlédnout. Následně společnost Zá-
mecký pivovar Břeclav počítá také 
s exkurzemi pro veřejnost. Projekt 
obnovení břeclavského pivovaru 
by tedy v neposlední řadě měl do 
města přilákat další turisty a pod-
pořit tak stále se rozvíjející cestov-
ní ruch nejen Břeclavi, ale také ce-
lého Lednicko-valtického areálu.

MUDr. Oldřich Ryšavý
Starosta Břeclavi

Se starostou na téma

Mnohá z aut vozového par-
ku městské policie v Břeclavi 
značně přesluhují. Strážníci by 
je proto rádi vyměnili za nové 
vozy, které by navíc dokázaly 
bez problémů operovat mimo 
zpevněné komunikace, např. 
v okrajových částech Břeclavi. 

Proto jim teď do služby při-
byla nová Škoda Yeti. „Auto ve 
verzi policejního speciálu jsme 
pořídili za cenu sériového vozu. 
Za přestavbu na policejní ver-
zi tak město ušetřilo sto tisíc 
korun,“ vysvětlil velitel měst-
ské policie v Břeclavi Stanislav 
Hrdlička s tím, že vůz je vhodný 
i do terénu. „Kromě připojitel-
ného náhonu na všechna čtyři 

kola má opancéřovaný podvo-
zek. Pokud s ním tedy pojedeme 
do terénu nebo bychom někoho 
stíhali, nemusíme se bát každé 
hroudy na cestě,“ doplnil. Rád 
by přitom v budoucnu vozový 
park co možná nejvíce sjednotil. 
„Jde tady především o úsporu 
peněz. Je určitě finančně výhod-
nější mít vozy, které sdílejí stej-
né pneumatiky, žárovky a další 
díly,“ dodal Hrdlička. 

Nov ý Yet i  má např í k lad 
i lehce omyvatelná zadní seda-
dla a spoustu dalších potřeb-
ných detailů. „Vozidlo je poli-
cejní speciál v pravém smyslu 
slova. Mladoboleslavský podnik 
má s vozy speciálně upravenými 

pro policii bohaté zkušenosti,“ 
uzavřel velitel strážníků.  

Předmětem zájmu nově při-
děleného auta se ale stala i me-
dializovaná registrač-
ní značka 8B8 8888, 
kterou pol icisté na 
auto dostali. „Regis-
traci a  následné při-
d ě len í  re g i s t r a č n í 
značky vozu městské 
policie vidíme jako 
nejprůhlednější ře-
šení,“ sděli l Roman 
Konečný, vedoucí od-
boru správních věcí 
a  doprav y na břec-
lavské radnici. Podle 
něj by totiž přidělení 

jakýmkoliv jiným způsobem, 
např. losováním, jen nahrávalo 
různým spekulacím. 

(dav, foto dav)

Strážníci pořídili Yetiho za cenu sériového vozu

Velitel městské policie Stanislav Hrdlička vy-
světluje starostovi Břeclavi Oldřichu Ryšavému 
výhody nového policejního vozu.

Pěší zóna není park
Obdrželi jsme několik dotazů 

na téma provozního řádu parku. 
Souhrnným textem proto odpo-
vídáme na nejčastější z nich. 

Provozní řád parku se netýká 
všech parků ve městě, ale pou-
ze parku ulice sady 28. října. Po-
vinnosti a sankce jsou stanoveny 
v řádu dostatečně jasně, týkají 
se však pouze parku samotného 
(grafi cké ohraničení je přílohou 
řádu a je k dispozici na webu měs-

ta), nikoli přilehlé pěší zóny. Pěší 
zóna a park samotný tak v někte-
rých ohledech spadají pod jiný 
právní režim.

Například v pěší zóně je jízda 
na kole možná; v parku však podle 
jeho řádu nikoli. Stejně tak řada 
obyvatel s nelibostí nese pohled 
na lavičky dlouhodobě obsazené 
stejnou skupinou bavících se a jíd-
lo nebo pití konzumujících lidí. Za 
předpokladu, že tito lidé nepáchají 

protiprávní jednání (konzumace 
alkoholu na veřejnosti v místech 
kde to je zakázáno, odhazování 
odpadků apod.), mohou na pěší 
zóně takto „vegetovat“ skutečně 
i několik hodin; v parku však mají 
strážníci větší pravomoci a mohou 
člověka z prostranství vykázat 
např. za soustavné hlučení apod. 
Co je pro pěší zónu a  pro park 
shodné, je zákaz odhazování od-
padků nebo konzumace alkoholu. 

Městští policisté tyto případy řeší 
takřka dnes a denně. Skutečností 
však je, že z kapacitních důvodů 
nemohou být hlídky městské po-
licie 24 hodin denně pouze a jen 
v parku a nemohou tak suplovat 
činnost jeho správce. Při pode-
zření na spáchání přestupku, 
a to nejen v parku, ale kdekoliv 
na území Břeclavi, doporučuje-
me zkontaktovat městskou po-
licii na čísle 156.                    (zno)
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Hned několik akcí uspořáda-
la v rámci Dnů zdraví břeclavská 
radnice pro děti z místních zá-
kladních škol. Kromě přednášek 
na téma důležitosti a správného 
čištění zubů nebo škodlivosti 
drog to byla také akce Zdravý 
les, na které se podílelo několik 
odborů městského úřadu. Po od-
borné přednášce Lesů ČR se sku-
pinky dětí vypravily do Kančí 
obory, kde mezi sebou soutěžily 

hned v  několika dovednostech. 
Na několika stanovištích tak 
musely předvést schopnost pan-
tomimy, ale také třeba znalosti 
lesa a přírody. Po zvládnutých 
úkolech pro žáky vystrojili za-
městnanci úřadu zdravou hosti-
nu. Absence špeku nebo slaniny 
nikomu nevadila. Akce v rámci 
Dnů zdraví spolufinancoval Ji-
homoravský kraj. 

(dav, foto dav)  

Zdravý raut školákům chutnal

KRABIČKOVÁ DIETA BŘECLAV
Vaše pohodlí a spokojenost

Mgr. Klára Strušková
Stromořadní 1, Břeclav

www.krabickovadietabreclav.cz
TEL: 739 499 044

CLAS GROUP S.R.O.

VODOINSTALACE
TOPENÍ

Havlíčkova 232/31, Břeclav 4, 691 41
mobil: 776 106 980

e-mail: clas1@tiscali.cz

Nová zeleň na sídlišti

Každoročně se 20. října slaví Den stromů. V loňském roce se město 
Břeclav zúčastnilo rekordu v sázení stromů. Letos měli obyvatelé Břec-
lavi při této příležitosti možnost vysadit ve spolupráci s břeclavskou 
radnicí dvě sakury na sídlišti Na Valtické. Lopat se chopil také mís-
tostarosta města Jaroslav Parolek a tajemník městského úřadu Zdeněk 
Opálka.                 (red)

Okrskářku z Charvátské Nové Vsi bude 
dlouhodobě zastupovat její kolega 
z vedlejšího „rajónu“ 

Dovolujeme si tímto upozornit, že dosavadní 
strážnici s územní a objektovou odpovědností 
Městské policie Břeclav, která měla na starost 
Charvátskou Novou Ves, Evu Románkovou, 
začal dlouhodobě zastupovat její kolega Radim 
Lidinec, okrskář z Poštorné. 

Kontakty na něj jsou: radim.lidinec@brec-
lav.eu, radim.lidinec@mpbv.cz, tel: 519 324 564, 
mobil: 601 581 092.



RADNICE / 5Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Zjistit, nakolik Břeclav jako 
město a jeho obyvatelé ovlivňují 
životní prostředí. To chce břec-
lavská radnice. Proto se v roce 
2010 přihlásila do projektu Ekos-
topa města. „Ekologická stopa je 
souhrnný ukazatel vlivu města na 
životní prostředí. Ukazuje množ-
ství a rychlost spotřeby přírodních 
zdrojů a produkce odpadu. Ekosto-
pa se pak porovnává se schopností 
přírody odpad pohlcovat a vytvá-

řet nové zdroje,“ vysvětlila podsta-
tu projektu Jitka Létalová z odbo-
ru životního prostřední břeclavské 
radnice. Břeclav však zatím měla 
pouze orientační výpočet. 

Podrobnějšího výpočtu teď 
chce radnice dosáhnout také po-
mocí dotazníku, který je přiložený 
níže. Dotazník v rámci Ekostopy 
města je určený pro děti, dospělé 
i seniory. Vyplňte, prosím, ces-
ty v  rámci Vašeho nejběžnější-

ho (nejtypičtějšího) dne v týdnu. 
Vyplněný dotazník vystřihněte z 
Radnice a odevzdejte na podatelně 
MěÚ v Břeclavi. Dotazník může-
te vyplnit také elektronickou for-
mou. Naleznete jej na titulní strán-
ce webu města Břeclavi, www.brec-
lav.eu, v sekci Informace z Břeclavi. 
Stačí jej stáhnout, vyplnit a poslat 
na e-mail jitka.letalova@breclav.
eu nejpozději do konce listopadu 
2012. Dotazník je anonymní a jeho 

vyplnění dopomůže určit, v kte-
ré oblasti ekologie mají obyvatelé 
Břeclavi rezervy, např. jestli je za-
potřebí více třídit odpad, vysazo-
vat stromy nebo méně jezdit auty. 
Více o projektu se lidé dozvědí na 
www.ekostopa.cz. Všem, kteří se 
rozhodnou dotazník vyplnit, dě-
kujeme za spolupráci na význam-
ném ekologickém ukazateli stavu 
Břeclavi. 

(dav)

Mají obyvatelé Břeclavi rezervy 
v ekologickém chování?
To pomůžete zjistit vyplněním dotazníku 

DOTAZNÍK 
 
Pohlaví: 

muž žena  
 
Zam stnání: 

student zam stananý nezam stnaný d chodce rodi ovská dovolená  
 
Vzd lání: 

základní st ední vysokoškolské  
 
Vypl te prosím následující tabulku za b žný pracovní den. 

Prosím, vypište do níže umíst né tabulky pouze Vaše cesty v b žný pracovní den, který m ly ur itý 

cíl, nikoliv procházka po okolí i ven ení psa. 

 

 

*)        D vod cesty: 1. Škola / 2. Práce / 3. Rekreace / volný as (spole enské, soukromé, návšt va a 
ostatní) / 4. Nakupování / 5. Zpáte ní cesta atd. 

**)      Zp sob dopravy: 1. P šky / 2. Na kole / 3. Motocykl nebo moped / 4. Osobní automobil /         
5. Taxi / 6. Autobus / 7. Vlak  

***)   Autem: po et cestujících v aut  - odpovídají pouze ti, co u zp sobu dopravy uvedli možnost 
autem 

****) 1. Po m st , 2. Mimo m sto 

Kolik kilometr  jste v uplynulém roce nalétal(a) dopravním letadlem (na dovolenou atd.)?  

Cesta 
íslo 

D vod 
cesty 

* 

Zp sob 
dopravy 

** 

Po et 
cestujících 
v aut  *** 

Po m st / 
mimo m sto 

**** 

as odjezdu 
(hh:mm) 

as p íjezdu 
(hh:mm) 

Vzdálenost 
cesty v (km) 

1        

2        

3        

4        

5        

6        





Už počtvrté se v Břeclavi usku-
tečnil Veletrh sociálních služeb. 
Na pěší zóně byly k vidění ukázky 
a prezentace kompenzačních po-
můcek, ale také služeb, určených 
pro ulehčení života hendikepo-
vaných a seniorů. Kolemjdoucí si 
mohli nechat změřit tlak, tělesný 

tuk nebo cholesterol. Své aktivity tu 
představily také mnohé organizace 
zaměřené na práci s hendikepova-
nými či seniory, mezi nimi i břec-
lavská pobočka Tyfl ocentra. Zájem 
o to, jak fungují pomůcky pro ne-
vidomé, projevily třeba i děti ško-
lou povinné (na snímku).       (dav)
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Od září platí nový zákon 
o ochraně ovzduší

Sociální služby lákaly

Město myslí zákaz 
podomního prodeje 
opravdu vážně Od začátku září 2012 pla-

tí nový zákon č. 201/2012 Sb., 
o ochraně ovzduší, který stano-
vuje povinnosti pro provozovatele 
stacionárních zdrojů znečišťování 
ovzduší. Upozorňujeme na změ-
ny, které se týkají zdrojů znečiš-
ťování umístěných v v rodinných 
domech, bytech nebo stavbách 
pro rodinnou rekreaci: 

1.  Ve spalovacím stacionár-
ním zdroji o jmenovitém tepel-
ném příkonu 300 kW a nižším 
je zakázáno spalovat hnědé uhlí 
energetické, lignit, uhelné kaly 
a  proplástky (proplástky jsou 
zbytky při zpracování uhlí).

2. Povinnosti provozovatele 
stacionárního zdroje je také kon-
trola zařízení jednou za dva roky.     
První kontrolu technického stavu 
a provozu zdroje provozovatelé 
musí provést do 31. 12. 2016. 

3. Novou povinností je vydává-
ní závazných stanovisek z hlediska 
ochrany ovzduší u zdrojů s ply-
novým kotlem, kotlem na tuhá 
paliva, krbová kamna apod. Toto 
závazné stanovisko vydává na zá-
kladě žádosti k územnímu a sta-
vebnímu řízení a k řízení o vydá-
ní kolaudačního souhlasu Měst-
ský úřad Břeclav, odbor životního 
prostředí.                               (OŽP)

Ve městě platí od dubna le-
tošního roku zákaz podomního 
a pochůzkového prodeje. Přesto-
že město o tomto nařízení infor-
movalo, stále se v Břeclavi objevují 
noví prodejci, kteří navštěvují lidi 
doma nebo je oslovují na ulicích. 

„Cílem tohoto opatření je 
ochránit občany před vtíravými 
prodejci na ulici a před obchod-
níky, kteří se snaží doma donutit 
občana k podpisu pro něj třeba i 
nevýhodné smlouvy. Protože nové 
nařízení ještě nevstoupilo ve vše-
obecnou známost, objevují se na 
ulicích nebo po domech zástup-
ci různých fi rem,“ uvedl vedoucí 
ekonomického odboru břeclavské 
radnice Ladislav Vašíček.

Porušení nařízení řešila v prv-
ní fázi městská policie na základě 

oznámení obyvatel města, u kte-
rých doma prodejci své zboží nebo 
služby nabízeli. Dosud to bylo 
čtyřicet případů, z toho jedenáct 
bylo předaných k přestupkovému 
řízení. „Bohužel nepomohla do-
mluva ani bloková pokuta,“ dopl-
nil Vašíček.

„Protože se jedná o první pře-
stupky, zvolili jsme trest nejmír-
nější, a to udělení napomenutí. Aby 
však nařízení opravdu plnilo svoji 
funkci, přistoupí úřad k přísněj-
ším sankcím, pokud se bude situ-
ace opakovat,“ upozornil Vašíček.

Všechny vaše dotazy k Tržní-
mu řádu můžete směřovat na Bc. 
Šárku Mutinovou, pracovnici od-
boru ekonomického, telefon 519 
311 400, email: sarka.mutinová@
breclav.eu.

V souvislosti s možností provedení pozemkových 
úprav jsme řadu vlastníků zemědělských pozemků 
v katastrálním území Charvátská Nová Ves požádali 
o spolupráci spočívající ve společném podání žádosti 
o provedení těchto úprav. Současně v zářijovém vydání 
měsíčníku Radnice jsme věnovali článek podstatě 
prováděných činností v rámci pozemkových úprav, kde 
byli lidé informovaní o tom, co jsou pozemkové úpravy 
a čeho by se, v případě jejich souhlasu, týkaly.

Město Břeclav tímto žádá oslovené vlastníky pozemků, 
aby své stanovisko, a to i záporné, sdělili písemně 
na majetkový odbor Městského úřadu Břeclav, nám. 
T. G. Masaryka 42/3, PSČ 690 81. Případný nesouhlas 
lze oznámit i telefonicky, a to na čísle 519 311 380, či 
e-mailem, na adresu simona.buzrlova@breclav.eu.

Občanská poradna 
– poradenské centrum Břeclav

nám. T. G. Masaryka 10 
(budova bývalého Městského úřadu)

 tel. 519 325 137, 728 715 815, 737 448 948

Poskytuje poradenství v oblasti sociálně – 
právní, rodinného práva, pracovního práva, 
exekucí a oddlužení. Dále sepisuje smlouvy 
a podání různého druhu. Služby poradny jsou 
určené zdravotně postiženým, seniorům, 
sociálně  slabým, rodinným př íslušníkům 
znevýhodněných skupin a všem ostatním 
obyvatelům. Poradna byla otevřena pod zášƟ tou 
starosty města MUDr. Oldřicha Ryšavého

Město Břeclav nabízí k pronájmu tyto 
nebytové prostory:

Dům Školství, 17. listopadu 1a, BV
- různé kancelářské prostory se zázemím a službami
Administrativní budova, TGM 10, BV (bývalá radnice)
- různé kancelářské prostory se zázemím a službami
DPS, Seniorů 1a, BV (Dům seniorů)
- podnikatelský prostor 32 m2 na kadeřnictví, masérnu, 
nebo kosmetiku v přízemí 
Bytový dům, Sady 28. října 2, BV
- kancelářský či podnikatelský prostor v přízemí domu 
30m2

Info: 731 428 206, Odbor majetkový, Vítězslav Vala



Střední školy lákaly Starosta se setkal
se seniory 

Už pošestnácté nabízel Vele-
trh vzdělávací nabídky středních 
škol v břeclavském Domě školství 
bohatý výběr různých typů studia 
pro žáky, kteří v červnu opus-
tí lavice základních škol. Kromě 

praktických ukázek mnoha oborů 
mohly děti zhlédnout atraktivní 
módní přehlídku, množství in-
formací podali zájemcům přímo 
učitelé jednotlivých škol. 

(red)   

Starosta Břeclavi Oldřich Ry-
šavý společně s vedoucím odboru 
sociálních věcí Zdeňkem Janíč-
kem a jeho zástupkyní Dagmar 
Gasnárkovou zavítali do domova 
seniorů. S obyvateli diskutovali 
nejen o další podpoře seniorů, ale 

prohlédli si také jejich rukodělné 
výrobky. „Opravami budovy roz-
hodně podpora seniorů nekon-
čí, samozřejmě můžete i nadále 
počítat s tím, že radnice podpoří 
vaše aktivity,“ vzkázal seniorům 
starosta.                                      (red)   

 VÝZVA k podání návrhů 
na CENU STAROSTY MĚSTA BŘECLAVI

Znáte ve svém okolí osobnost, která se významně svým 
přínosem zapsala do veřejného života Břeclavi? Navrhněte 
ji na ocenění Cenou starosty města. 

Formulář „Návrh na ocenění“ naleznete na www.breclav.
eu - odbory – odbor školství, kultury, mládeže a sportu – 
dokumenty nebo na podatelně Městského úřadu. 

Vaše návrhy na ocenění očekáváme elektronicky na 
radka.kobrova@breclav.eu nebo písemnou formou na 
podatelně městského úřadu do 30. 11. 2012. 
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Senior Point Břeclav
Již od ledna 2012 probíhá v Městské knihovně Břeclav setkávání 

seniorů KLAS – KLub Aktivních Seniorů. Setkání probíhá jednou 
za dva týdny. Každé setkání je zaměřeno na jedno konkrétní téma. 
Program zahrnuje diskuzi na dané téma, trénování paměti, nená-
ročnou pohybovou aktivitu, relaxační techniky, případně tématic-
ky vhodné tvoření. 

Od té doby vzniklo několik nových přátelství, vzájemně všech-
ny obohatilo a vytvořilo se velmi aktivní společenství. Je hezké po-
zorovat, jak se všichni s úsměvem rozchází a těší se na další setkání. 
Máte-li zájem o veselou partu, přijďte mezi nás.

Rozpis přednášek listopad, prosinec 2012:    
13. 11. 2012     Ústavy, aneb mám co dát druhým? - 9.00 – 11.00 h
15. 11. 2012     Náhradní babička, mezigenerační aktivity v dnešní                    
                         společnosti - 9.30 – 11.00 h
27.1 1. 2012       Sociální služby ve stáří, aneb nejsem na to sám/sama 
                         - 9.00 – 11.00 h
  4. 12. 2012    Co očekávám od nového roku? - 9.00 – 11.00 h

V prostorách Městské knihovny Břeclav jsou vítání všichni od 
55 + výše, fyzicky a psychicky schopni účastnit se připraveného 
programu. 

Kožešnictví Vjazanková
Národní třída 27, Hodonín 

Tel: 737 96 03 81     Otevřeno: Po - Pá 9 – 16 h
* čištění a opravy kožichů

* opravy oděvů, kožených oděvů
* výměna dlaní hokejových rukavic

Břeclav se nově zapojuje do 
celostátního projektu Euroklíč. 
Díky podpoře Jihomoravského 
kraje a  ministerstva pro míst-
ní rozvoj se tak mezi obyvatele 
města dostanou takzvané Eu-
roklíče, díky kterým se osoby 
se sníženou schopností pohybu 
rychle a důstojně dostanou do 
veřejných sociálních a technic-
kých zařízení. 

„V Břeclavi jsou v současné 
době díky Euroklíči dostupné 
toalety v budově Českých drah. 
Jednáme ale s krajským úřadem 
o  dostupnosti toalet i na měst-
ském úřadu v Břeclavi,“ prozra-
dila Dagmar Gasnárková z od-
boru sociálních věcí břeclavské 
radnice.

O Euroklíč si mohou zažá-
dat držitelé průkazu TP, ZTP, 
ZTP/P, diabetici, stomici a on-
kologičtí pacienti a rodiče s dět-
mi do tří let z  Jihomoravského 

kraje. Získají jej zdarma. „Uve-
dené cílové skupiny potřebují ke 
své hygieně vybavené a čisté pro-
středí, což uzavřený prostor Eu-
rozámkem lépe zajistí. Systém 
zpřístupní zařízení těm, pro něž 
jsou určená, a brání jejich zneu-
žívání nežádoucími skupinami,“ 
vysvětlují členové Národní rady 
osob se zdravotním postižením 
České republiky, kteří jsou ga-
ranty projektu.

Formulář zájemci získají 
v  kanceláři číslo 133 v prvním 
patře břeclavské radnice na od-
boru sociálních věcí. Tam jim 
bude Eurok líč také v ydaný. 
Mezi zájemce se dostane téměř 
čtyři tisíce klíčů, které mohou 
využít na jednapadesáti mís-
tech. Více informací najdou 
lidé na internetových stránkách 
www.euroklic.cz.    

(ewi)

Břeclav v Euroklíči
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Ambulance plastické a estetické chirurgie
Velkomoravská 12, Hodonín

MUDr. Libor Polák – plastický chirurg
MUDr. Pavel Krejzlík – plastický chirurg a stomatochirurg
Provádíme:

- Konzultace kosmetických zákroků  
- Korekce nosu, očních víček, ušních boltctů a lalůčků
- Zmenšení, zvětšení prsou, modelace
- Odstraňování kožních lézí
- Operace převislého břicha, liposukce
- Zvětšování rtů 
- Facelift 
- Aplikace Botoxu, Restilanu, Matridexu

  Dana Hudcová - zdravotní sestra, dermatoporadce  
- Obličejová poradna - bezplatně
- Laseroterapie – vyhlazování vrásek, korekce jizev a akné
- Trvalé odstranění chloupků a žilek na obličeji a dolních končetinách

Možno ojbednat denně mezi 8.-11. hodinou 
na tel. +420 518 343 026 

          

Email: homedica@iol. cz,            www.homedica.cz,        




Jak se dozvídáte o akcích v Břeclavi?
Břeclavská radnice chce nadále zlepšovat předávání informací o ko-

nání kulturních a sportovních akcí ve městě. I proto bychom rádi vě-
děli, jakým způsobem se k vám informace o akcích dostávají. Prosíme 
o vyplnění krátkého dotazníku. Stačí zakroužkovat způsob(y), kterým 
se o akcích nejčastěji dozvídáte. Anketa je anonymní. Odstřižený lís-
tek se zvoleným způsobem můžete odevzdat na podatelně městského 
úřadu (nejlépe v obálce s nápisem „dotazník - Windová“). Odpověď 
lze také poslat jednoduše e-mailem na adresu eliska.windova@breclav.
eu (do hlavičky e-mailu uveďte „dotazník“ a jako odpověď stačí uvést 
číslo, popř. čísla níže uvedená).

Mnohokrát děkujeme

Jakým způsobem se dozvídáte o kulturních a sportovních akcích 
konaných v Břeclavi?

1. z internetových stránek Břeclavi (kulturní kalendář)
2. z jiných internetových stránek
3. z Facebooku města
4. díky sms zprávám od města
5. z regionálních deníků a týdeníků
6. z měsíčníku Radnice
7. z regionálních rádií
8. z jiných …prosíme o napsání jakých

P o z v á n k a
na Členskou schůzi 

Svazu těl. postižených  MO Břeclav, 
která se koná dne 12. listopadu 2012 ve 14.00 hod. 

ve Velké zasedací místnosti  
Městského úřadu Břeclav.

Kulturní kalendář města
Město Břeclav hodlá i na příští rok připravit kulturní, společen-

ský a sportovní kalendář, ve kterém bude zvýrazněna propagace 
města i aktivity městských organizací podílejících se na kultur-
ním, sportovním a společenském vyžití obyvatel města.

Proto vás žádáme o poskytnutí potřebných informací o vašich 
aktivitách v roce 2013. Podklady můžete zasílat nebo osobně do-
ručit na Turistické informační centrum (Lichtenštejnský dům), 
U Tržiště 8, 690 02  Břeclav (tel./fax: 519 326 900, mobil: 731 428 
235 (250), e-mail: info@breclav.eu).

K jednotlivým akcím nezapomeňte doplnit následující údaje: 
pořádající organizace (název a přesná adresa, e-mail, www); název 
akce; místo konání akce; termín a přesný čas zahájení; jméno a te-
lefon odpovědného pracovníka a stručnou charakteristiku akce.

Pracovníci IQ Roma servisu
neřeší jen sociální práci s dětmi

Náplní práce pracovníků břec-
lavského IQ Roma servisu není 
jen sociální práce s dětskými kli-
enty. Pedagogové tedy kromě vol-
nočasových aktivit řeší také vý-
chovně – vzdělávací služby. Pří-
klad efektivní spolupráce s klienty 
Vám nyní popíšeme.

Markova matka kontaktovala 
pedagogickou pracovnici s tím, 
že její syn má problémy s prospě-
chem ve škole (především s dě-
jepisem a zeměpisem a dalšími 
předměty). Chodí do šesté třídy 
základní školy. Markovi rodiče si 
byli vědomi, že v domácím pro-
středí nemohou vytvořit ideální 
podmínky pro výuku a do cent-
ra to je pro ně daleko. Proto měli 
požadavek, aby doučování probí-
halo ve škole.

Pedagogická pracovnice se 
domluvila s ředitelkou základní 
školy na bezplatném pronájmu 
prostor. Ředitelka byla doučo-
vání velmi nakloněna, aktivně 
také zkontaktovala učitele dílčích 
předmětů klienta, se kterými se 
následně pracovnice sešla. Zají-
mala se i o další služby, které dět-
ským klientům IQ Roma servis 
poskytuje .

Doučování začalo probíhat na 
podzim vždy jednou týdně jed-
nu hodinu. Už po několika se-
tkáních se Marek ve škole zlepšil 
především v dějepisu, na který se 
při doučování zaměřoval nejvíce. 
Během doučování opakoval uči-
vo probrané ve škole, byl kladený 
důraz na názornost výkladu a při-
blížení dosavadním Markovým 
znalostem. Pracovnice se snažila 

vzbudit v něm zájem o probíranou 
látku. Dále s ním pracovnice vedla 
rozhovory na téma, jak se učit, kdy 
a jakým způsobem opakovat uči-
vo, probírali také důležitost pravi-
delné docházky do školy a důsled-
né vnímání probíraného učiva. To 
si následně ověřil (zjistil, že když 
dává při hodinách pozor, školní 
úspěchy jsou pak mnohem snáz 
dosažitelné). Součástí bylo také 
povzbuzení žáka k tomu, aby se 
sám o učivo aktivně zajímal, aby 
se, když něčemu nerozumí, ptal.

V dějepisu se Marek zlepšil 
a posílila se u něj i chuť do uče-
ní a samostatné domácí přípravy. 
Pocítil úspěch ze své snahy a zjis-
til, že dostávat jedničky může i on. 
Se svými úspěchy se chlubí a má 
z nich radost. Pomohlo mu uká-
zat, jak se učit a zažít pocit úspě-
chu. Nyní už v dějepisu souvislou 
pomoc nepotřebuje, stačí pouze 
občasné opakování a kontrola, 
domácí přípravu z tohoto před-
mětu zvládá sám.

Zkušenost z dějepisu se však 
nepřenesla na další předměty, tam 
je potřeba ještě souvislé práce.  
Zároveň pracovníci břeclavského 
IQ Roma servisu pracují s Marko-
vou rodinou, s matkou i otcem. 
Rodiče iniciovali začátek doučo-
vání a také se snaží spolupracovat, 
jsou s nimi vedeny rozhovory pře-
devším na témata důležitosti pra-
videlné školní docházky a domácí 
přípravy (v ní se synovi snaží ak-
tivně pomáhat a podporovat ho). 
S rodiči se také řeší jeho častá ab-
sence ve škole, pracovnice se snaží 
zjistit důvody absence. Rodičům 

se také zdůrazňuje spojitost do-
cházky a dobrých známek.

Cílem doučování bylo Marka 
přimět k tomu, aby sám převzal 
odpovědnost za školní přípravu. 

Aby pasivně nečekal, ale aby in-
formace, doporučení a úkoly sám 
aktivně hledal. 

Kateřina Martinkovičová



Oslavy 100. výročí otevření 
budovy Kupkovy školy vyvrcholi-
ly letos na podzim. V sále břeclav-
ského kina Koruna se uskutečnila 
slavnostní pedagogická rada, jíž 
se krom stávajících zaměstnanců 
školy účastnili i čestní hosté z řad 
bývalých pedagogů a ředitelů ško-
ly, představitelů břeclavské radni-
ce i významných absolventů ško-
ly. Po pedagogické radě se všichni 
hosté odebrali k prohlídce budov 
i areálu školy a k oslavám. Všem 
účastníkům oslav bude tento den 
připomínat pamětní list a školní 

almanach. Kromě toho se brány 
školy otevřely pro širokou veřej-
nost. V den otevřených dveří si 
tak kdokoliv mohl prohlédnout 
učebny, třídy, tělocvičnu, jídelnu 
i veškeré další zázemí školy. Pe-
dagogové návštěvníky prováděli 
celou budovou i areálem. Zájem 
sklidila panelová výstava mapují-
cí stoletou historii školy i expozice 
učebních materiálů jednotlivých 
předmětů stejně jako prezentace 
a videonahrávky ze školních akcí. 

(red)

V rámci dne otevřených dveří břeclavské pobočky Tyflocentra si mohli 
lidé vyzkoušet nejrůznější pomůcky pro nevidomé. Největším lákadlem 
bylo bezesporu digitální čtecí zařízení, které umí přečíst knížku, časopis, 
ale také obal od potravin nebo příbalový leták od léků. Čtecí zařízení 
zaujalo také břeclavského starostu Oldřicha Ryšavého, který diskutoval 
s pracovníky i klienty Tyflocentra o fungování a financování organizace. 
„Jsme velmi rádi a velice si vážíme dlouhodobé podpory a zájmu břeclav-
ské radnice,“ vyjádřila se při návštěvě Jiřina Falková z břeclavské pobočky.  

Stovku slavili současní 
i bývalí učitelé

Tyflocentrum otevřelo dveře
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OTEVÍRACÍ DOBA:  8.00 – 12.00   12.30 – 16.30
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V přehledu je uvedeno datum akce, čas zahájení a místo konání. 
Podrobný program Vánočních slavností a dalších akcí bude uvedený v prosincové Radnici.

sobota 1. 12. 2012 
10:00 Adventní inspirace v sy-
nagoze 

* * *
neděle 2. 12. 2012 
14:30 Program pro děti Dům 
školství a lampiónový průvod 
na náměstí 

* * *
úterý 4. 12. 2012  
17:00 Jak se rodí večerníčky – 
výstava MMG u vodárny
18:00 Patchwork – zahájení vý-
stavy v synagoze  
18:00 Křest knihy o F. Mikulec-
kém - Městská knihovna         

 

 neděle 9. 12. 2012 
13:00 Vánoční jarmark - soko-
lovna Ch.N.Ves 

* * *
 pátek 14. 12. 2012 
14.00 Vánoční jarmark sv. Lucie 
- Poštorná-Rovnice   

* * *
sobota 15. 12. 2012
10:00 Vánoční jarmark sv. Lucie 
- Poštorná-Rovnice  
14:00 Vánoční dílničky pro děti  
- MMG u vodárny
17:00 Živý betlém - Stará Břeclav

 

neděle 16. 12. 2012  
10:30 Vánoční slavnosti - pěší 
zóna

* * *
úterý 18. 12. 2012
16:00 Rozsvícení vánočního 
stromu -  nám. T. G. M. 
18:00 Vánoční koncert - soko-
lovna Ch.N.V

* * *
středa 19. 12. 2012
16:00 Vánoční slavnosti - pěší zóna

* * *
čtvrtek 20. 12. 2012 
19:00 Koncert Pražského kyta-
rového kvarteta - pěší zóna  

sobota 22. 12. 
16:00 Vánoční benefiční kon-
cert Láďa Kerndl, Slowhand, 
Břeclavský komorní orchestr – 
Dům školství
17: 0 0  Vá n o č n í  z p í v á n í  - 
KD Poštorná

* * *
neděle 23. 12. 2012
19.00 Vánoční koncert KD - Sta-
rá Břeclav

* * *
pondělí 31. 12. 2012
23:00 Silvestr u Kina Koruna

Advent a konec roku v Břeclavi

poèítaèù, 
notebookù,
tiskáren, 
tabletù, ...

SERVIS

Výstava Surman - Václavovič 
pokračuje. V Galerii 99 se můžete 
potěšit s realistickou tvorbou, ale 
i moderními artefakty. Výstava po-
trvá do 20. listopadu 2012.

Galerie 99 začíná se sérií nových 
křtů kalendáře. Po deseti význam-
ných dámách ČR – Ch. Poullain, 
D.Havlová, L. Klausová, M. Ště-
pánková, H. Ulrychová, G. Vráno-
vá, Z. Slavíková, A. Čunderlíková, 
B. Špotáková, D. Kludská – jsme se 
rozhodli oslovit tentokrát deset za-
jímavých  mužů.

Kalendář tvoří obrazy Antoní-
na Vojtka a fotografie světoběžní-
ka, cestovatele, rybáře Jakuba Vág-
nera. Vágner je velký obdivovatel 

ryb, za kterými cestuje po celém 
světě. Vzdal se mnohého, studiem 
a jeho universitou je rybaření v ře-
kách, jezerech a oceánech na celém 

světě. Letos chytal ryby v Texasu 
i na dálném východě. Sám ryby 
nejí, neloví je pro potravu. Loví 
pro prostý obdiv. Galerie 99 v so-

botu 17. listopadu 2012 od 10.30 
hodin uspořádá křest kalendáře 
s bohatým kulturním programem 
v břeclavské synagoze. Po ukonče-
ní bude následovat autogramiáda. 
Jste všichni srdečně zváni.

Galerie nabízí – stálou expozici 
šperků ze dřeva,více než sto grafic-
kých děl,veškeré služby související 
s poradenstvím a výtvarným umě-
ním, oceňování obrazů,restauro-
vání, atd.

Otevřeno: úterý až pátek od 
14.00 do 17.00 hodin, případně 
po telefonické domluvě kdykoliv. 
519 372 118, 723 930 015, 723 887 
977. Galerie AV na ul.J.Moláka na 
zazvonění nebo na telefon.

Kalendář pokřtí rybář Vágner

ROZŠÍŘENÁ PŮJČOVNÍ DOBA NA POBOČKÁCH
Městská knihovna Břeclav pobočka Charvátská Nová Ves upo-

zorňuje čtenáře na změnu půjčovní doby. Pobočka v Charvátské 
Nové Vsi je nově otevřena:  PONDĚLÍ 10 – 12 13 – 18 

   STŘEDA    9 – 11 13 – 16 

Městská knihovna Břeclav pobočka Stará Břeclav upozorňuje 
čtenáře na změnu půjčovní doby. Pobočka ve Staré Břeclavi je nově 
otevřena:  ÚTERÝ   10 – 12 13 – 18 

  PÁTEK  10 – 12 

KLUBÍK V KNIHOVNĚ
Městská knihovna Břeclav pobočka Charvátská Nová Ves za-

číná pořádat od tohoto měsíce pro rodiny s dětmi od 1 do 5 let 
cyklus akcí nazvaný KLUBÍK V KNIHOVNĚ. Akce se budou 
konat každou středu od 9 do 11 hodin na pobočce knihovny 
v Charvátské Nové Vsi (vedle pošty). Čekají vás zde hry, říkan-
ky, pohybové aktivity a výtvarné tvoření pro šikovné ručičky. 
Srdečně jsou zváni jak maminky a tatínci s dětmi, tak babičky 
a dědečkové s vnoučaty.
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Počátky poštorenské farnosti 
souvisí s osidlovací činností ře-
zenských a pasovských biskupů 
v 11. a 12. století. Kolem roku 1334 
se Poštorná stala filiální částí val-
tické farnosti. V roce 1339 zde byl 
postaven první kostel zasvěcený 
Navštívení Panny Marie. V letech 
1339 až 1414 byla Poštorná samo-
statnou farností. Zápis v  urbáři 
z roku 1414 uvádí ves Teymenaw 
(Poštornou) jako pustou. 

Mezi lety 1504 až 1539 byla 
zpustlá ves obsazena charvát-
ským obyvatelstvem prchajícím 
na Moravu před rostoucím vli-
vem Osmanské říše. Nejstarší 
zmínka o Charvátech přichá-
zejících na Moravu je datována 
k  25. listopadu 1539. Kolem to-
hoto roku vznikají osady zvané 
Under und Ober Krabatten (Hor-
ní a Dolní Charváty), ztotožněné 
s Unter Themenau a Ober The-
menau. 

První zmínka o poštorenské 
faře pochází z roku 1570. K nej-
starším farářům připomínaným 
v roce 1627 patří kněz Pavel. Dal-
ším písemně doložitelným kně-
zem byl Martin Zstiepkowitcz.

Zvyšující se počet obyvatel 
v obou vsích si vyžádal výstavbu 
samostatné fary, která byla zří-
zena roku 1653. Jejím prvním fa-
rářem se stal Nikolaus Zirowetz.

Po hospodářském rozmachu 
Poštorné v roce 1877 kostel svou 
kapacitou nevyhovoval požadav-
kům věřících. Místní farář Josef 
Maixner požádal o pomoc při 
stavbě nového kostela Jana II. 
knížete z Lichtensteina. Kníže se 
uvolil, že zaplatí 250 tisíc zlatých 

za stavbu kostela. Obec poskytla 
stavební místo a zajistila veške-
rou dopravu materiálu. Stavební 
materiál dodala místní knížecí 
cihelna. Plány na stavbu vyho-
tovil Karel Weinbrenner. Stavba 
započala 24. 6. 1895. Slavnostní 
vysvěcení se konalo 3. 7. 1898 za 
přítomnosti celé knížecí rodi-
ny Lichtensteinů. Po dokončení 
stavby byl starý kostel zbořen. 
Po připojení Valticka k Českoslo-
venské republice v roce 1920 byla 

poštorenská farnost včleněna do 
diecéze brněnské.

Po obsazení pohraničí němec-
kou armádou v říjnu 1938 nále-
žela poštorenská farnost do nově 
vzniklého samostatného gene-
rálního vikariátu se sídlem v Mi-
kulově. Po jeho zrušení na konci 
května 1945 brněnská diecéze 
převzala do plné správy celé jeho 
bývalé území. 

Po skončení války do Poštor-
né přichází český kněz Jan Klíma, 
který nahradil Karla Malewské-
ho. S nástupem komunistické 
moci dochází k rychlému střídání 
poštorenských kněží. 

Po roce 1989 se kostel soustav-
ně opravuje. Za finanční pomo-
ci Města Břeclavi byla veřejnosti 
zpřístupněna kostelní věž. Novou 
fasádu získala fara i farní stodo-
la. Upravena byla kostelní i far-
ní zahrada. Farnost každoročně 
pořádá několik akcí jako je farní 
den, setkání na faře, cyklovýlety. 
Ve farnosti působí skupinka mi-
nistrantů, chrámový sbor, spo-
lečenství mládeže a modlitební 
společenství.

Bc. Stanislav Hošek

Římskokatolická farnost Břeclav - Poštorná

www.ProVasePodnikani.cz

Volejte  
602 457 122

30 000 až 300 000 Kč

odnikani.cz

pro Vaše 
podnikání

Zprostředkovatel pracuje pro jednoho věřitele a je oprávněn 
ke spolupráci při uzavření smlouvy o revolvingovém úvěru 
a péči o klienta po uzavření této smlouvy.

Úvěry

První ročník akce „Dýňování v muzeu“ naplnil výstavní prostory 
rodinami s dětmi, kdy zejména tatínkové prokazovali svoji šikovnost 
a um při práci s vyřezáváním. Výsledky tvoření vytvářejí podzimní ná-
ladu v břeclavském muzeu.                                                                    (red)

První Dýňování lákaloXXIX. HUDECKÉ DNY 
Pátek 23. 11. 2012

Folklórní soubor OLŠAVA
a Národopisný soubor BŘECLAVAN

Společný koncert souborů po kterém následuje 
beseda u cimbálu

Kulturní dům „Na Obecní“ ve Staré Břeclavi, 
začátek v 19.30 hodin

Sobota 24. 11. 2012 
Přehlídka lidových hudeb Slovácka

CM Podlužani (O. Kůrečka a Jan Kružík), CM Guráš 
(Velké Bílovice), CM Včelaran (Toporná), Gajdoši 
z Kopanic (Starý Hrozenkov), Horňácká CM Petra 

Galečky (Lipov), Varmužova cimbálová muzika 
(Svatobořice-Mistřín)

Po skončení přehlídky následuje beseda u cimbálu
Kulturní dům „Na Obecní“ ve Staré Břeclavi, 

začátek ve 20 hodin
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Sady 28. října č. 23, Břeclav, tel. 519 32 13 94, tel./fax 519 32 13 95 
608 711 350, e-mail: realteamrealteam.cz, http: www. realteam.cz

Z NAŠÍ NABÍDKY VYBÍRÁME:
* Valtice vilka 4+1 k rekonstr., garáž, menší zahrada, 276 m2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,163.000 Kč  
*  Bř. centrum podsklepený patrový dům, po celk. rekonstrukci, příz. kanceláře, 
    patro byt 3+kk,   parkování u objektu, celk. vým. 136 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  osobní jednání 
* Valtice vilka 4+1 k rekonstr., garáž, menší zahrada, 276 m2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2,163.000 Kč  
* Bř. Kupkova RD 4+1, přízemní s podkrovím, dvůr, 150 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1,352.000 Kč 
* Bř. Březinova RD 4+1 s vjezdem, 2 garážemi, dvorem a zahradou,                                                                
   vhodná modernizace, výměra 627 m2  SLEVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1,900.000 Kč
* Bř. Fintajslova, dr. byt 2+1, 1.p. plast. okna, balkon, 57 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  830.000 Kč
* Bř. Sady 28. října, byt 3+1 OV, příz., část. rek., 110 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,352.000 Kč
* Bř. Lidická, RD 4+1, terasa, garáž, zahrada, PRONÁJEM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  os. jednání
* Bř. Duk. hr. byt 3+1, krásný, zařízený, 2.p. PRONÁJEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11.000 Kč vč. energií
* Bř. Zám. nám. byt 1+1 , 1.p.  cihla, 45m2 PRONÁJEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5.500 Kč+energie
* Bř. Zám. nám. byt 2+1, 1.p., cihla, 70 m2 PRONÁJEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6.500 Kč+energie
* Bulhary rekr. chata 1+1 u Dyje s pozemkem cca 400 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  395.000 Kč
*  Kostice stav. pozemek s výstavbou hrubé stavby, vým. 971 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1,957.000 Kč 
  STAŇTE SE MAKLÉŘKOU / MAKLÉŘEM NAŠÍ REALITNÍ KANCELÁŘE

HLEDÁME  SPOLUPRACOVNÍKY  PRO DLOUHODOBOU SPOLUPRÁCI

NABÍZÍME K PRODEJI:
• 12028 byt OV 3+1 s garáží v Podivíně. . . . . . . . . . . . . . . . . . . cena 1270000,-Kč
• 11012 byt OV  centrum Břeclavi, zař. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . cena 1350000,-Kč
• 12043 RD 5+1 Ladná. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . cena 3000000,-Kč
• 12010 DB 2+1  Břeclav, Valtická. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . cena 630000,-Kč
• 12030 DB 3+1  Břeclav, Valtická. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . cena 720000,-Kč

• 12041 DB 2+1 Lužice. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . c ena 490000,-Kč

NABÍZÍME K PRONÁJMU:
• nebytové prostory v Břeclavi  cca 200m2. . . . . . . . . . . . . . . . . .  cena  info v RK
• prostory vhodné pro obchod, Břeclav, cca 300 m2. . . . . . .  cena  info v RK   

• byty 2+kk,3+kk  v Břeclavi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   cena  info v RK

více na: www.bvreality.cz               tf 774 332 222

Vybíráme z naší nabídky:
Pronájem Břeclav – centrum, byt  2+1,71 m2,cihla, vl. topení   . . . . . . . . .5.000,- Kč/měsíc + energie
DB 3+1 s lodžií Na Valtické, po část. rekonstr., okrajová část s výhledem. . . . . . . . . . . 780.000,- Kč
RD Velké Bílovice 5+2, po rekonstr. Bydlení i  podnikání CP: 662 m2  . . . . . . . . . . . . . .1,690.000,- Kč
RD 2+1 s jídelnou Moravský Žižkov,  CP: 847 m2, po rekonstrukci  . . . . . . . . . . . . . . .1,600.000,- Kč
RD 2+1s dvorkem a zahrádkou, Hlohovec, po rekonstrukci CP : 194 m2  . . . . . . . . . .1,200.000,- Kč
RD Břeclav-centrum 3+1, zahrada, podsklepený, započ. rekonstrukce  . . . . . . . . . . . .1,280.000,- Kč
Zahrada Břeclav-Poštorná s obytnou chatou, el., vl.studna, bazén CP:316 m2  . . . . . . . 345.000,- Kč
DB 2+1 Poštorná s balkonem, 58 m2, ihned volný, 2.NP   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 710.000,- Kč
                                Velký výběr nemovitostí na WWW. ESKOMAX.CZ

MAXimální  nabídka        MAXimální  profesionalita

Hlavní 43/30, 691 41 Břeclav-Poštorná, www.eskomax.cz, eskomaxseznam.cz
Tel: 775 116 228

MAXIMÁLNÍ SLUŽBY, MAXIMÁLNÍ SPOKOJENOST
ZDARMA VÁM PORADÍME A POMŮŽEME S PRODEJEM NEMOVITOSTI

* Bř. centrum garsonka, 2.p. polyfunkčního domu,  
vybavený kuch. kout, vým. 27 m2, sam. měřiče,  
PRONÁJEM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000 Kč/měs.+energie

* Tvrdonice RD 4+1, přízemní, část. podsklepený, 
po celk. rekonstrukci, parkování v průjezdu, 
zahrada,všechny IS,  vým. 1.107 m2 ..1,350.000 Kč

MEGARON REALITY
Lidická 1, Břeclav (u splavu)
724 174 124, 519 321 845
www.megaronreality.cz

Rodinný dům 3+1, zahrada,  CP 725 m2……………….Týnec   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  490.000,-Kč
Komerční histor.objekt–býv.zdravotní středisko,CP 1041 m2…BV-Poštorná .  .  .  .  . info v RK  
RD 4+1, garáž, dvůr,  CP 317 m2…………….Moravská Nová Ves  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  990.000,-Kč
RD 4+kk, novostavba, garáž, terasa, zahrada, CP 320 m2…..Rakvice.  .  .  .  .  .  . 3.650.000,-Kč
RD 5+1, dvůr, zahrada, další stavební parcela,CP 560 m2…..Tvrdonice  .  .  .  .  .  .  990.000,-Kč
DB 4+1,lodžie,plast.okna,zděné jádro,po rek.,1.NP/6,86 m2…BV-Valtická  .  .  .  .  899.000,-Kč
DB 4+1+jídelna, lodžie, plast.okna, 4.NP/6, 86 m2……BV-Valtická .  .  .  .  .  .  .  .  .  735.000,-Kč
DB 2+1, balkón, šatna, plast. okna, 5.NP/8, 60 m2…….BV-Slovácká  .  .  .  .  .  .  .  .  720.000,-Kč
OV 1+1, komora,sklep, po kompl.rekonstr.,2.NP/4,38 m2…BV-Slovácká  .  .  .  .  .  635.000,-Kč 
OV 1+1,balkón,komora,sklep,plast.okna,3.NP/4,40 m2…..BV-Slovácká  .  .  .  .  .  .  580.000,-Kč
kancelář 16 m2 +  soc. zázemí 11,5 m2, k pronájmu….Břeclav  .  .  .  .  1880,-Kč/měs, vč. energií

kompletní nabídka nemovitostí na www.megaronreality.cz
Prodávejte nemovitosti s námi a tankujte pohonné hmoty zadarmo !

Pro každého máme dárek –
CCS kartu s kreditem ve výši 1% z ceny nemovitosti !

Křest knihy Fanoš Mikulecký: 
Prostý kvítek v bludišti travin

V úterý 4. 12. 2012 se v 18 ho-
din ve velkém sále knihovny 
uskuteční slavnostní křest knihy 
Fanoš Mikulecký: Prostý kvítek 
v bludišti travin, kterou z auto-
rova literárního, dramatického 
a výtvarného díla k vydání při-
pravil Jaroslav Čech. 

Publikace vychází k letošní-
mu 100. výročí narození tohoto 
autora známých podlužáckých 
písní a představuje ho čtenářům 
poněkud netradičním způsobem 
– jako výtvarníka, spisovatele 
a dramatického tvůrce. 

Obsahuje vzpomínky, ve kte-
rých literárně zpracoval příběh 
svého života, a řadu povídek, 
inspirovaných převážně rodným 
Podlužím. Největším prostor je 
v  knize věnován doposud ne-
publikovaným libretům Miku-

leckého zpěvoher Cesta zarúba-
ná, Prechovský buřič  a Orfanus, 
z  nichž pochází řada známých 
a oblíbených Mikuleckého písní. 
Publikaci doprovází také bohatá 
obrazová fotogalerie, zachycující 
život a dílo Fanoše Mikuleckého, 
ukázky z jeho výtvarné tvorby, 
vzpomínky pamětníků a biblio-
grafie jeho děl.

Pořadem bude provázet Mar-
ta Ondrášková, vystoupí cimbá-
lová muzika Břeclavan a další 
hosté, ukázku z dramatického 
díla F. Mikuleckého předvede 
Břeclavský ochotnický soubor 
DABARA. 

Na slavnostním večeru si 
bude možné knihu, kterou vy-
dává Městská knihovna Břec-
lav, nakoupit za zvýhodněnou 
cenu.
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AKCE POKRAČUJE       
 
 

Středa  31.10. a čtvrtek 1.11. ve 20:00 
SAMSARA 
Samara znamená "věčně se otáčející kolo života“ a tvůrci se v něm snaží zachytit prchavé 
okamžiky, které utvářejí náš život. Film, který vznikal přes pět let ve dvaceti pěti zemích nás 
zavádí na posvátná místa, do postižených oblastí, a míst přírodních zázraků 
Dokumentární, USA, 2011, přístupný, 102 min., 120,- Kč.  
 

Pátek 2.11. a sobota 3.11. v 17:00 a 20:00 
BASTARDI 3 
Učitel Tomáš Majer, který v roce 2010 nastoupil do jedné bývalé zvláštní školy, zmizel. Do 
školy přišel několik měsíců poté, co byla zavražděna jeho sestra Jana, rovněž učitelka Film, 
který před dvěma lety šokoval veřejnost, vrcholí. 
Drama, ČR, 2012, od 12 let, 97 min., 90,- Kč. 
 

Středa 7.11. a čtvrtek 8.11. ve 20:00 
PARANORMAL ACTIVITY  4 
Paranormální jevy nás nepřestávají fascinovat. I proto se do kin vrací hororová série, ze které 
se stal fenomén. Režie: Henry Joost. Hrají: Katie Featherston, Kathryn Newton. 
Horror, USA, 2012, titulky, od 15 let, 95 min.,  100,- Kč. 
 

Pátek 9.11. a sobota 10.11. v 17:00  ve  3D - 140,- Kč. 
Neděle 11.11. v 15:00   ve 2D - 100,- Kč. 

KOZÍ PŘÍBĚH SE SÝREM 
Největší pohádkové dobrodružství letošního podzimu. 
Režie: Jan Tománek 
Animovaný, ČR, 2012, přístupný, 82 min. 
 

Pátek 9.11. a sobota 10.11. ve 20:00 
7 DNÍ HŘÍCHU 
Tento snímek byl inspirovaný skutečnými událostmi, které se udály v sedmi poválečných 
dnech na Šumpersku roku 1945. Útěk ženy českého lesníka Jana, Agnes, je zakryt 
tajemstvím. Jen ona sama ví, kdo a proč ji hledá. Režie: Jiří Chlumský. Hrají: Ondřej Vetchý, 
Vica Kerekes 
Drama, ČR, 2012, od 12 let, 105 min., 100,- Kč. 
 

Úterý 13.11. ve 20:00 
YUMA 
Tenkrát na východě. Začínají devadesátá léta, život v polsko-německém pohraničí se však 
po pádu železné opony zatím nijak zvlášť nezměnil.. Hrají: Jakub Gierszal, Kataryzna Figura 
Akční, Polsko, ČR, 2012, titulky, od 12 let, 105 min., 80,- Kč. 
 

Středa 14.11. ve 20:00 
ZÁBLESKY CHLADNÉ NEDĚLE 
Nikdo není tím, kým se zdá být 
Režie: Ivan Pokorný. Hrají: Adéla Petřeková, Kryštof Rímský 
Thriller, ČR, 2012, od 12 let, 92 min., 90,- Kč. 
 

Čtvrtek 15.11. v 17:00 
TWILIGHT SÁGA: ROZBŘESK 1 
Věčností to teprve začíná 
 tit., od 12 let, 115 min., 80,- Kč.     NA OBA DÍLY 15.11.  - 140,-Kč 
 

Čtvrtek 15.11. v 19:00, pátek 16.11. a sobota  17.11. v 17:00 a ve 20:00 
TWILIGHT SÁGA: ROZBŘESK 2 
Poslední díl úspěšné série 
Režie: Bill Condon. Hrají: Robert Pattinson, Kristen Stewart 
Dobrodružný, USA, 2012,  titulky, od 12 let, 116 min., 100,- Kč. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vstupné: na odpolední:  40,-Kč, večerní: 40,-Kč,  
na obě projekce: 60,-Kč 

 
 
Středa 21.11. a čtvrtek 22.11. ve 20:00 
SINISTER 
Sinister je nový horor od producenta PARANORMAL ACTIVITY a režiséra V MOCI ĎÁBLA. 
Režie: Scott Derrickson. Hrají: Ethan Hawke, Juliet Rylance 
Horor, USA, 2012, titulky, od 15 let, 110 min., 90,- Kč. 
 

Pátek 23.11. a sobota 24.11. ve 20:00 
SKYFALL 
007 ZNOVU V AKCI 
Daniel Craig je zpět jako Agent 007 v nové, v pořadí již 23-té bondovce. Tentokrát bude 
Bondova loajalita vůči M (Judi Dench) vystavena nelehké zkoušce, když ji začne 
pronásledovat její vlastní minulost.. Hrají: Daniel Craig, Ralph Fiennes, Naomi Harris. 
Dobrodružný, VB, USA, titulky, od 12 let, 114 min., 120,- Kč. 
 

Pátek 23.11. a sobota  24.11. ve 3D - 155,- Kč. / děti do 15 let 135,- Kč. 
Neděle 25.11. v 15:00  ve 2D - 120,- Kč. / děti do 15 let 100,- Kč. 

ZVONILKA: TAJEMSTVÍ KŘÍDEL 
Pohádka o velkém dobrodružství víly Zvonilky, která se s přáteli vydá do zakázaného světa 
tajemných Zimních lesů. Režie: Ryan Rowe 
Animovaný, USA, přístupný, 76 min. 
 

Úterý 27.11. ve 20:00 
PROTI VĚTRU 
Clara pracuje jako psychiatrička v centru pro duševně choré v Turíně a její práce i soukromý 
život mají zcela racionální řád. Vytvořila si vlastní svět bez emocí. Žena, která už nepočítala s 
láskou, prožívá muka žárlivosti i nádheru vášně. Je to vzrušující a zároveň velmi bolestná 
cesta k odhalení dosud nepoznaného koutu vlastní duše… 
Drama, Francie, 2012, titulky, od 12 let, 91 min. 100,-Kč 
 

Středa 28.11. a čtvrtek 29.11. ve 20:00 
SVATBA MEZI CITRONY 
Snímek oscarové režisérky Susanne Bier vypráví hřejivý a vtipný příběho tom, že když si 
myslíme, že je po všem, možná všechno teprve začíná.Hrají: Pierce Brosnan,  Trine Dyrholm 
Romantický, Dánsko, Švédsko , It., tit., od 12 let, 112 min., 80,- Kč. 
 

Pátek 30.11. v 17:00 a 20:00, sobota 1.12. ve 20:00  
ARGO 
4.listopadu 1979 obsadila skupina iránských studentů americké velvyslanectví v Teheránu. 
Studenti zajali 52 lidí, které drželi v zajetí 444 dnů. Ale uprostřed chaosu se podařilo šesti 
Američanům utéct a najít útočiště v domě kanadského velvyslance Kena Taylora. 
Režie: Ben Afflek. Hrají: Bryan Cranston, Ben Afflek, John Goodman. 
Drama, USA, 2012, titulky, od 12 let. 120 min., 90,- Kč. 
 

 
 
 
 
KONCERTY: 

 

Úterý 6.11. v 19:30 

RADŮZA s kapelou 
Vstupné: 300,- Kč. 
                               

                                MIKULÁŠSKÝ KONCERT 
Středa 5.12. v 19:00  

              Pavol  HAMMEL a hosté 
                LEGENDA ČESKO - SLOVENSKÉ MUZIKY 

                      SE SKVĚLOU KAPELOU                  Vstupné: 260,- Kč. 
 

 

KINOCAFETERIE: předprodej vstupenek 
ÚT-PÁ   10:00 – 22:00, SO  15:00 – 22:00  

rezervace: kino@bvx.cz, tel: 519 370 818,www.kinobreclav.cz                       

.                   .                 
REZERVOVANÉ VSTUPENKY SI VYZVĚDNĚTE NEJPOZDĚJI: 
30 MIN. PŘED FILMEM A 1 DEN PŘED KONCERTEM. 

Kino KORUNA je plně digitalizováno, splňuje nejnáročnější požadavky na  filmový ZVUK i OBRAZ a jeho návštěva je NEVŠEDNÍ ZÁŽITEK… 

Úterý 20.11. 
17:00 
 
BAFFIN BABES 
COLD 
ALL.I.CAN 
TATRY KRÁSNÉ, TATRY MÉ 

                          Úterý 20.11.   
19:00  

 

 
 

SCOTTISH ICE TRIP 
ULTIMAT8 SEPARATION 

WHITE LINE

PŘIPRAVTE SE !!! 
13.12.2012 – 0:00 

PŮLNOČNÍ PREMIÉRA !!! 

HOBBIT 
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Pro závěr roku si Městské mu-
zeum a galerie Břeclav připravi-
lo interaktivní výstavu s názvem 
„Jak se rodí večerníčky“, která 
představí fenomén českého ani-
movaného filmu – večerníčkovou 
tvorbu. Výstava bude rozdělena 
do dvou částí. První část seznámí 
návštěvníky s autory podílející se 
na večerníčkové tvorbě různých 
období. Nejstarší večerníčky bude 
zastupovat paní Gabriela Dubská 
s originálními návrhy k pohádce 
Maková panenka a Jiří Šalamoun 

s oblíbeným Maxipsem Fíkem. 
Dále se představí postavičky Adol-
fa Borna – Mach a Šebestová a Žo-
fka, ředitelka ZOO. Současnou 
tvorbu zastoupí Eva Sýkorová-
-Pekárková s Kachnou Matyldou, 
Králíkem Fialou a Inspektorem 
Fouskem na stopě. Z trojrozměr-
ných scén bude k vidění Chaloup-
ka na Vršku paní Šárky Váchové. 
Oblíbená dvojice Pat a Mat ne-
chá nahlédnout do svého domu, 
obývacího pokoje a sklepa. Dru-
hou část výstavy vytvoří velká 

interaktivní animátorská dílna. 
Děti si budou moci natočit pro-
fesionální kamerou České televi-
ze vlastní pořad, dále si vyzkouší 
jednoduchou animaci ve speciál-
ním studiu z ateliérů Bonton Zlín 
a na mistra zvuku si budou hrát 
v ruchovém studiu. Pro nejmenší 
návštěvníky bude připravena dět-
ská herna, ve které se objeví růz-
norodé dřevěné a plyšové hračky 
s večerníčkovými motivy od firmy 
Micro Trading a.s. a velké loutko-
vé divadlo.

Na vernisáži výstavy, kte-
rá proběhne v úterý 4. prosince 
v 17 hod, budou vyhlášeni vítězo-
vé celoroční soutěže Muzejní pas 
a kouzelným sluchátkem si přivo-
láme známou osobnost z prostředí 
večerníčkové tvorby. Návštěvníci 
si mohou výstavu prohlédnout do 
20. ledna 2013. K výstavě je také 
vyhlášena nová výtvarná soutěž 
Můj kamarád večerníček. 

Mgr. Eva Sadílková
kurátorka výstavy

Břeclavská židovská rodina 
Kuffnerů, jejíž počátky na tehdej-
ším lichtenštejnském panství mů-
žeme doložit na počátek 18. stole-
tí, neodmyslitelně ovlivnila hos-
podářský, politický i společenský 
rozmach našeho města. Ten vyvr-
cholil ve druhé polovině 19. sto-
letí, kdy v roce 1862 byl spuštěn 
provoz Kuffnerova cukrovaru. 
Podnik se stává na začátku násle-
dujícího století jedním z největších 
v habsburské monarchii a dotváří 
industriální rozkvět regionu. Ro-
dina zanechala významné stopy 
i  ve vlastních dějinách břeclav-

ské židovské obce (stavba syna-
gogy 1868, židovského pohřební-
ho areálu z roku 1892, stipendijní 
nadace aj.).

V průběhu 19. století, po eman-
cipačním přelomu v roce 1848, se 
rodina Kuffnerů začíná dělit do 
tří rodových větví – břeclavské, 
vídeňské a slovenské (tehdejší hor-
nouherské).  Z každé linie nejvý-
znamnější představitelé dosáhli 
i povýšení do šlechtického stavu. 

Přednáška proběhne v prosto-
rách synagogy ve čtvrtek 15. listo-
padu v 18 hodin. Srdečně zveme.

PhDr. Alena Káňová

Chápání adventního času v jeho 
prvotním významu důležitého li-
turgického údobí církevního roku 
v posledních desetiletích z našich 
myslí téměř vymizelo. Adventní 
ticho a rozjímání nahradila často 
honba za co nejvíce dárků, přezdo-
beným stromečkem a přehnaným 
domácím úklidem. Ale i když se 
mnozí z nás po čtyři předvánoční 
neděle na původní náplň adventní-
ho období nerozpomenou, přetrvá-
vá v naší kultuře řada adventních 
zvyků, symbolů a  svátků, které 
nám přinášejí nejeden okamžik ti-
ché radosti (křehká krása „barbo-
rek“ ve váze, mikulášská nadílka, 
zapalování adventních svíček na 
věnec či vůně tradičního vánoční-
ho cukroví). Zůstává však naštěs-
tí i vůle a chuť konat dobré skutky 
a přispívat na dobročinné účely. 

V sobotu 1. prosince Městské 
muzeum a galerie v prostorách 
břeclavské synagogy již po osmé 
připravuje předvánoční „Advent-
ní inspiraci v synagoze“. Právě po-
kračující úspěšná spolupráce s Ob-
lastní charitou Břeclav dává této 
akci duchovní smysl nadcházejí-
cího období adventu. Letos znovu 

hlavní prostor se svými četnými 
a rozmanitými prodejními výrob-
ky bude mít Květinové studio Ko-
pretina z Břeclavi a návštěvníci se 
budou moci po celou dobu trvání 
akce seznamovat s jejími techno-
logiemi a aranžérskými postupy. 
Podobně i další prodejci tradičních 
lidových a rukodělných výrobků 
(perníky, figurky z kukuřičného 
šustí, ruční keramika, malované 
sklo, vánoční ozdoby, skleněné 
šperky, svíčky z včelího vosku, vá-
noční pohledy a kalendáře, dřevě-
né hračky) nabídnou kromě ho-

tových věcí i ukázky zhotovování 
jednotlivých předmětů. Nabídku 
obohatí i stánek se sortimentem 
ručně zhotovených svíček a dal-
ších výrobků klientů Chráněné 
dílny ze Znojma a nebude chybět 
ani tradiční medovina z Valašska.

Adventní akce bude slavnost-
ně zahájena v 9. 30 tradičním vy-
stoupením Folklorního kroužku 
při MŠ Hřbitovní Stará Břeclav 
pod vedením Jaroslava Švacha, ve 
14.00 hod se představí dětská cim-
bálová muzika Rosénka z Char-
vátské Nové Vsi se svým pás-

mem vánočních koled. Pro malé 
návštěvníky, kteří si budou chtít 
vyzkoušet vlastní dovednost při 
tvorbě vánočních dekorací a zdo-
bení perníčků, bude letos rozší-
řen prostor dětské vánoční dílny 
připravené ZŠ Slováckou pod ve-
dením Mgr. Dagmar Malinové.

Doufáme, že tak jako v letech 
minulých, si akce najde nejen mezi 
břeclavskými obyvateli své pří-
znivce, že se podaří v synagoze 
mezi 9 a 16 hodinou vytvořit pří-
jemnou náladu a že první advent-
ní neděli i celé následující krásné 
období bude Váš byt zdobit třeba 
nějaká maličkost zakoupená prá-
vě tento den. Hřát by měl i pocit 
splněné pomoci potřebným. Vý-
těžek z dobrovolného vstupného 
a charitativního prodeje opět bude 
letos věnován na potřeby Charitní 
ošetřovatelské a pečovatelské služ-
by Břeclav, a to k zakoupení čtyř-
kolového chodítka se sedačkou 
a zádovou opěrkou pro pacienty, 
kteří se špatně pohybují a potře-
bují si při chůzi odpočinout.     

 PhDr. Alena Káňová
ředitelka Městského muzea

 a galerie Břeclav

Výstava Jak se rodí večerníčky

Přednáška k rodině Kuffnerů

Adventní inspirace v synagoze již po osmé

Informuje

Rodina Kuffnerů nechala vystavět i břeclavskou synagogu.
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Kostrhun 
sedmdesátiletý 

Městská knihovna 
Břeclav připravuje 
na listopad 2012

Na konci září se v břeclavské 
knihovně uskutečnil slavnostní 
literární večer k 70. narozeninám 
známého regionálního autora Jana 
Kostrhuna. Ukázky z autorova 
díla přednesla Mar-
ta Ondrášková, za-
zněly i úryvky z jeho 
děl Krajinou révové-
ho listu a Druhý pra-
men duhy v podání 
Ladislava Lakomé-
ho. O příjemnou at-
mosféru večera se 
staralo jazzové ko-
morní trio Dušana 
Reichmanna. Ve-
čer vyvrcholil slav-
nostním přípitkem, 
kdy za všechny pří-
tomné popřáli jubi-

lantovi mnoho sil do dalších let 
starosta města Oldřich Ryšavý 
a místostarostové Jaroslav Parolek 
a Luboš Krátký společně s ředite-
lem knihovny Markem Uhlířem.

Malíři v krajině
Ve dnech 5.11. – 30.11. bude 

v  knihovně probíhat výstava 
Malíři v krajině, prezentace ví-
tězných prací výtvarné soutěže 
HRAVÍ MALÍŘI, kterou pořá-
dal Klubík Břeclav – Centrum 
pro rodinu o. s. Soutěž byla urče-
na dětem od 6 do 14 let. V pon-
dělí 5. 11. 2012 v  16:30 hod. 
proběhne v malém sále knihov-
ny její ofi ciální zahájení (verni-
sáž), na němž budou odměněni 
výherci. Výstava bude umístěna 
ve vstupních prostorách před 
dospělým a dětským oddělením.

Banda lvů – autorské čtení Mi-
chala Šefary

V úterý 6. 11. 2012 se bude 
v 18 hodin v malém sále knihov-
ny konat autorské čtení mladé-
ho břeclavského autora Micha-
la Šefary. Autor bude číst ze své 
knihy Banda lvů, což je válečný 
román z prostředí českosloven-
ských legií, odehrávající se na 
bojištích první světové války.

Literární kavárna Simona Mo-
nyová a formy domácího násilí

Další literární kavárna, kte-
rá se pro Vás otevírá ve čtvrtek 

8. listopadu od 16:30 hod., bude 
věnována životu a dílu předčas-
ně zemřelé brněnské spisovatel-
ky Simony Monyové. Kromě po-
vídání o jejím  tragickém  osudu 
se dozvíte i praktické informace 
o tom, jak rozpoznat projevy do-
mácího násilí a jak sobě či svým 
blízkým pomoci vyváznout z ta-
kového vztahu. 

Chcete se stát dobrovolníkem? 
V úter ý 27.  11.  2 012  se 

v  16  hod i n ve vel kém sá le 
k nihovny uskuteční beseda 
o dobrovolnictví, určená všem 
zájemcům o tuto problemati-
ku. K mání budou nápady, rady 
a  tipy pro všechny, kteří uva-
žují o tom, že by se mohli do 
dobrovolnické činnosti aktiv-
ně zapojit.

Internetová soutěž LITERÁR-
NÍ RÉBUSY I. 

Od 3. 12. do 13. 12.  bude na 
webových stránkách knihovny 
www.knihovna-bv.cz probí-
hat další internetová soutěž pro 
děti nazvaná Literární rébusy I. 
Soutěžní otázky i podrobné in-
formace zde budou zveřejněny 
od pondělí 3. 12. 2012.

Když si uděláme malou pro-
cházku areálem břeclavské ne-
mocnice, tak mezi pavilonem 
A a pavilonem B najdeme další 
relativně skryté umělecké dílo. 
Jedná se o poměrně komorní 
keramickou kompozici. Jmenu-
je se „Krtek a zajíci.“ Tento jem-
ně úsměvný výtvor měl vytvo-
řit pohodovou atmosféru pro 
pacienty i  návštěvníky nemoc-
nice.Jeho autorkou je umělkyně 
Jitka Havlíčková. Narodila se  
3.září 1976. V letech 1990 – 1994 
studovala na Střední umělec-
ko průmyslové škole sklářské 
v Železném Brodě. Akademii 
výtvarných umění absolvoval 
v rozmezí let 1994 – 2001 v ate-
liérech všeobecné kresby a kon-
ceptuální tvorby. Jedná se o vý-
tvarnici, jejíž záběr je poměrně 
široký. Je to kreslířka, sochařka, 
návrhářka skleněných figurek. 
Známé jsou její originální skle-
něné šperky nebo nad kahanem 
tvarované skleněné pohárky. Na 
internetu najdete fotografie au-
torkou opletené Octavie CB 34-

36 což ji pro změnu směřuje ke 
konceptu.

Plastiky „ Krtek a zajíci “ 
vznikly v rámci sympozia v roce 
2002. Jitka Havlíčková do po-
klidného travnatého prosto-
ru umístila keramické plastiky 
dvou zajíců hrajících soustředě-
ně šachy. Dva zamyšlení zajíci 
jsou vytvořeni z glazované pošto-
renské kameniny, stejně jako ša-

chovnice s figurkami. Z povzdálí 
je sleduje krtek, vynořující se do 
půl pasu ze země. Celá kompozi-
ce je doplněna fontánkou s mo-
zaikovým dnem. Jejich rozměry 
jsou u králíků 60 x 110 x 76 cm 
a 60 x 67 x 55 cm. Krtek má ve-

likost 33 x 105 cm, obvod 33 cm. 
Šachovnice  měří 90,5 x 90,5 cm, 
fontánka 60 x 208 cm.Je parado-
xem, že tato přívětivá a úsměvná 
kompozice byla v průběhu něko-
lika let výrazně poničena. Králí-
kům byly olámány takřka všech-
ny uši. Zmizely některé šachové 
figurky, jiné byly olámány. Zbyla 
jen asi tři nečitelná torza. Zmi-
zela i plastika krtka. Celková de-
vastace pokračuje. Fontánka byla 
zakryta plechovým poklopem. 
Ze dvou laviček, které dotváře-
ly klidný kout zůstala jen jedna. 
V souvislosti s touto skutečností 
vyplývají nové otázky. Nejen etic-
ké – kde se bere ta potřeba ničit 
věci ve svém okolí, tedy problém 
vandalismu, ale i  problémy od-
borné. Je smysluplné umístit do 
veřejného prostoru tak zranitel-
né umělecké dílo?

      PhDr. Karel Křivánek   

Krtek a zajíci v areálu nemocnice

Srdečně zveme na přednášku

VZDOR 
V DĚTSTVÍ A DOSPÍVÁNÍ

Kdy:  27.11.2012 : 16,30h. - 19,30h. 
Kde:  SVČ Duhovka, Lidická 4, Břeclav

Lektor: Hana Mokrá

Bližší informace: 
lydie.vranova@seznam.cz (zašleme letáček)

519 324 576, 775 168 150
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Obchodní kancelář:
Sady 28.října 15, 690 02  Břeclav

tel.: 519 324 241, e-mail: kovi@kovi.cz

Na webových stránkách
centra volného času a relaxace

www.tjlokomoƟ vabreclav.cz
naleznete kalendář zajímavých

sportovních akcí, ale také množství
různých sportovních akƟ vit.

Přijďte si zacvičit na LokomoƟ vu!

Mají vaše děti rády přírodu?
Zavítejte na internetové stránky

břeclavského občanského sdružení
www.planetka.eu

se zaměřením na volnočasové aktivity dětí
především formou her a turistiky v přírodě

Navštivte stránky Klubíku,
centra pro rodinu

www.klubikbreclav.webnode.cz

         
         
         
         
         
 

  
ZZUUMM BBAA  PPRROO   KK AAŽŽDDÉÉHH OO  ++   PPOO SSII LLOO VVÁÁNNÍÍ  

  
++   PPRROO TTAAŽŽEENNÍÍ   AA  ZZPPEEVVNN NNÍÍ     CCEELLÉÉHHOO   TT LLAA  

  
vv   BB ee cc ll aavv ii   ––   PPoošš tt oorrnnéé   ––NNaa   VVaa ll tt ii cckkéé     

  
KK DDYY::   KKaažžddéé   ppoonndd ll íí   aa   tt vvrr tt eekk   oodd   2200:: 0000   ddoo   2211:: 0000   hh ..   
  
KK DDEE::   TT lloocc vv ii nnaa   MM ŠŠ  DDuuhhoovvkkaa   BB eecc llaavv   -- NNaa   VVaall tt ii cckkéé             
                      (( vvss tt uupp   zz   bbookk uu  bbuuddoovvyy   ppoo   ttoo ii ttýýcc hh   ss cchhooddee cc hh))   

PP ii jj tt ee   kk   nnáámm  ss ppáá ll ii tt   kkaa lloorr ii ee ,,   zzppee vvnn ii tt   ss vvaa ll ss ttvvoo   cc ee ll éé hhoo   tt ll aa   
  aa   ppoo ááddnn   ssee   ooddrree aaggoovvaatt !!   

  
TT šš íí   ss ee   nnaa   VVááss   SSoo aa   :: -- ))                     Vstupné : 40,- K  
                SS   ssee bboouu  ::   PPOO DDLLOOŽŽKK UU  

„Vánoční koncert v synagoze“„Vánoční koncert v synagoze“
Městské muzeum a galerie Břeclav připravilo pro 
zájemce o klasickou hudbu skutečnou hudební la-
hůdku. V akusƟ cky výborných prostorách břeclavské 
synagogy dne 20. prosince v 19.30 hod vystoupí 
Pražské kytarové kvarteto, složené z laureátů mezi-
národních soutěží. Kvarteto je pravidelným hostem 
významných hudebních fesƟ valů (mj. i Pražského 
jara) a patří v současnosƟ  k nejlepším souborům 
tohoto typu na světě. Program je složen především 
z barokní a vánoční hudby, ale zazní i díla Joaquína 
Rodriga. Vstupenky (v hodnotě 100,- Kč) bude mož-
no zakoupit v TIC a MMG Břeclav. Nenechte si ujít 
mimořádný umělecký zážitek.

Pojďte se naučit nejnovější styl country tanců
do nově otevíraného kurzu

LINE-DANCE
který pořádá taneční oddíl TJ Sokol Ch.N.Ves

COUNTRY REBELS
Vždy v neděli v 18.00 h. 

na Sokolovně v Charvátské Nové Vsi 
od 11. listopadu, celkem 10 lekcí po 2 hodinách.

Rádi mezi sebou přivítáme tanečníky od teenagerů 
až po seniory.

Zájemci se mohou přihlásit na mail:
vojtekova.l@centrum.cz

nebo SMS na čísle : 724 124 957

S novým školním rokem
břeclavské centrum volnočasových aktivit

DUHOVKA
nabízí zájmové aktivity, kroužky a kluby,

které umožní dětem trávit volný čas zajímavě
a mezi kamarády, kteří mají stejného koníčka.

Více informací na
www.duhovka.cz
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Veslaři ze Slováckého veslař-
ského klubu se zúčastnili v  Jin-
dřichově Hradci na rybníku Va-
jgar tradiční mezinárodní veslař-
ské regaty Chalupa Cup. Regata 
se konala za účasti letošní olym-
pijské vítězky Mirky Knapko-
vé, stříbrného Ondřeje Synka 
a dalších medailistů ze světových 
šampionátů a OH. Pochopitelně 
nemohl chybět jindřichohradec-
ký rodák a olympijský medailista 
Václav Chalupa, na jehož počest 
se již podvacáté tato regata ko-
nala. Na rybníku Vajgar probíhal 
tradičně jak závod veslařských 
disciplín a  tak i závod Dračích 
lodí. 

Veslařské závody se konají 
vždy na trati 200 metrů a závod 
dračích lodí se jel distančně ko-

lem ostrova (cca 500 metrů). Re-
gata začala pro břeclavské veslaře 
úspěšně. V prvním závodě zvítě-
zil v kategorii veteránů Josef Akai 
a dále následoval závod skifu do-
rostenek, kde další bezpečné ví-
tězství přidala Marie Hlavinko-
vá. Poté se postavili na start v ka-
tegorii dvojskifu mixů open Aleš 

Suský s Anežkou Buzrlovou. Po 
loňském vítězství museli letos tvr-
dě bojovat s posádkou z Třeboně. 
V cíli naši zvítězili o špičku lodě. 
Po krátkém odpočinku si Anežka 
Buzrlová v závodě skifů juniorek 
zopakovala naprosto stejné vítěz-
ství, jako ve dvojskifu - o špičku 
lodě. Aleš Suský, jako jediný zá-

vodník ve skifu lehkých vah byl 
zařazený do závodu o Chalupův 
pohár mezi elitní veslaře – Ondru 
Synka, Václava Chalupu, Davida 
Jirku apod. Zde se těsně nekvali-
fikoval do finále A.

Břeclaváky nakonec čekal di-
stanční závod dračích lodí. Před 
nimi startovali největší rivalové 
z  místního Jindřichova Hradce 
a zajeli vynikající čas. „Je škoda, že 
letos jsme byli oslabeni o některé 
dragouny, kteří onemocněli či byli 
pracovně a jinak zaneprázdněni. 
Čtyřikrát za sebou jsme zvítězili 
a právě letos toho jindřichohradečtí 
využili. Pečlivě se na nás připravili 
a po sériích tréninků kolem ostro-
va zaslouženě zvítězili cca o 4 vte-
řiny před naší lodí.“ Poznamenal 
kapitán Josef Akai.                 (nov)

Obhájkyně mistrovského titu-
lu, stolní tenistky MSK ČP Břeclav 
Gumotex, zahájily nový ročník ex-
traligy třemi shodnými výhrami 
6:2. Výsledky se jeden druhému 
podobaly i v dílčích bodových zis-
cích jednotlivých hráček. Stopro-
centní zůstávají Maďarka Vivien 
Ellö, která v Břeclavi začíná svou 
třetí sezónu, i nová akvizice, šesta-
dvacetiletá reprezentantka Ukra-
jiny Ganna Gaponova. Soupeři 
MSK získávali body jen na úkor 
trojek. V Litoměřicích a ve Vla-
šimi jí byla Svatava Janků, doma 
proti Hluku Stanislava Slezáková, 
hráčka Zlína, která má v Břeclavi 

schválený střídavý start. Připra-
veny zahrát si extraligu jsou ještě 
Magdaléna Šubíková a Veronika 
Tušlová, která do Břeclavi přišla 
z Hodonína.

V Litoměřicích byl průběh 
utkání jednoznačný. Obě opory 
MSK získaly své body bez problé-
mů a samy rozhodly o výsledku. 
Janků měla s Elsnerovou v prvních 
dvou setech po dvou setbolech 
(shodně 10:8), v koncovkách se ale 
lépe orientovala hráčka Litomě-
řic. V zápasu s Prášilovou držela 
Janků krok jen v první sadě (9:11).

Ve Vlašimi, která je nováčkem 
soutěže se zkušenými hráčkami 

v kádru, to bylo o něco obtížněj-
ší. Zejména Veronika Poláková 
„zlobila“, nejprve vzala Ellö set, 
pak s Gaponovou dovedla zápas 
až do setu pátého, ve kterém ale 
Ukrajinka dominovala a vyhrá-
la přesvědčivě 11:1. Janků nebyla 
zdravotně zcela v pořádku a své 
dva zápasy prohrála jednoznač-
ným bodovým rozdílem v setech.

S Hlukem, který tradičně pa-
tří k lepším celkům extraligy, se 
očekával vyrovnanější boj. Ellö 
po těsných čtyřech setech pora-
zila jedničku Hluku Kučerovou, 
se Štikovou a s Jančovou neměla 
žádné problémy. Gaponova po-

volila set Štikové, rozdrtila Jan-
čovou a zdálo se, že pro ni nebu-
de překážkou ani Kučerová. Po 
vyhraných dvou setech ale došlo 
k zápletce, snížení na 2:1 a vypja-
tá koncovka setu čtvrtého, který 
Gaponova nakonec vyhrála 15:13. 
V dobrém světle se ukázala Slezá-
ková, která v úvodu odvrátila čtyři 
setboly Jančové a sama měla dva-
krát jeden bod k získání setu, pak 
vzala set jedničce Hluku Kučero-
vé a v rozehraném zápasu, který 
byl ukončen po dosažení šestého 
bodu domácím družstvem, vedla 
2:1 nad Štikovou.

(er)

Veslaři sbírali zlato na Chalupa Cupu

Fotbalové Áčko MSK mezi nejlepšími

Břeclavanky v extralize bodují

Muži MSK A se po loňském 
třetím místě ve 3. lize znovu drží 
mezi nejlepšími celky soutěže. 
Zatím mají odehráno dvanáct 
zápasů, sedm z nich vyhráli, dva-
krát (v úvodu soutěže) se rozešli 
se soupeři smírně a třikrát oku-
sili hořkost porážky. Trenér Mi-
lan Valachovič zformoval ambi-
ciózní mladý hráčský kolektiv, 
který předvádí pohledný fotbal, 
okořeněný brankami. Za všechny 
hovoří výsledek dvanáctého kola, 
v němž áčko MSK nastřílelo Or-
lové-Lutyni pět branek a vyhrá-
lo přesvědčivě 5:1. Přitom Orlo-
vá patří k celkům silného středu 
tabulky, nebyl to žádný procház-
kový soupeř. Střelecky se daří 
zejména Jaroslavu Navrátilovi, 
který je s desíti přesnými zásahy 

druhým nejlepším kanonýrem 
soutěže. V průběhu soutěže se do 
kádru začlenil obránce Petr Filip, 
s jehož příchodem se obranný val 
MSK zpevnil. 

Po dvanáctém kole 3. ligy 
jsou fotbalisté MSK Břeclav v ta-
bulce čtvrtí se ziskem 26 bodů, 
o tři body před nimi je trio Tři-
nec, Prostějov, Frýdek-Místek, 
pátý je Hlučín, který má rov-
něž 23 bodů. Muži MSK B tak 
úspěšní v 1. A třídě nejsou, z de-
vátého místa tabulky je dělí od 
špice šest bodů, od šesté Ledni-
ce jen horší skóre. Z  jedenácti 
zápasů béčko prohrálo jen dva-
krát, ale již pětkrát remizova-
lo, z toho čtyřikrát na vlastním 
hřišti (!!). Paradoxem je, že ze 
čtyř vítězství byla tři dosažena 

při výjezdu na půdu soupeřů. 
Bodové rozdíly v soutěži ne-
jsou velké, a tak stále není pro 
svěřence trenéra Ivana Dvořá-
ka staršího nic v boji o první 
příčku ztraceno. Starší dorost 
MSK U19 se zatím v Moravsko-
slezské dorostenecké lize SCM 
U19 marně hledá. Čtyřikrát se 
svými soupeři remizoval, stále 
se nepodařilo dosáhnout na ví-
tězství, i když k němu bylo v ně-
kterých zápasech hodně blízko. 
Trenér Luděk Zlámal zkouší 
všechno možné, aby síly svých 
svěřenců zmobilizoval k lepším 
výkonům, občas se mu z hrá-
čů výkon vydolovat podaří, ale 
slabá střelecká potence a chyby 
v obraně se odrážejí na dalších 
bodových ztrátách. Mladší do-
rost U17 začal Moravskoslez-
skou dorosteneckou ligu SCM 
U17 nadějně výhrou s Třincem, 
v pátém kole si přivezl tři body 
z Frýdku-Místku, pak ale přišla 

série osmi porážek v řadě, větši-
nou těsných, zaviněných hrubý-
mi chybami v obranné činnosti. 
Ty dělají nejvíce starostí trenéru 
Karlu Bečkovi a jeho asistentu 
Josefu Jíravovi. Snad je názna-
kem k obratu remíza 2:2 z hřiš-
tě 1.HFK Olomouc ze čtrnácté-
ho kola soutěže. Mladší dorost 
MSK U16 patří k družstvům, 
s nimiž může být vedení klu-
bu spokojeno. Práce trenérské-
ho dua Jan Dohnálek a Jaroslav 
Řezáč přináší ovoce. V úvodu 
soutěže přišly drtivé porážky 
v Jihlavě 0:9, s Karvinou 0:9 a ve 
Zlíně 0:16 a vypadalo to zle. Od 
čtvrtého kola ale nastal výhrou 
3:1 ve Frýdku-Místku obrat. Ná-
sledovala další tři vítězství a dvě 
remízy a postupy v tabulce. Prů-
běžné třinácté místo v osmnác-
tičlenné tabulce Moravskoslez-
ské dorostenecké ligy SCM U16 
je velmi solidní.   

Jaroslav Hýbner

Mistrovské soutěže fotbalistů běží na plné obrátky. Oddíl kopa-
né MSK Břeclav v nich má široké zastoupení a pohybuje se ve vyso-
kých soutěžích. Některé kolektivy dosahují velmi nadprůměrných 
výsledků, jiné naopak zůstávají za očekáváním.
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Břeclavský starosta přijal a ocenil nadějné atlety ze ZŠ Slovácká i jejich učitele a trénery zároveň. Poděkoval jim za skvělou reprezentaci města, 
sportovci navíc obdrželi věcné dary, které dnes využije snad každý mladý člověk, tedy flash disky apod.               (red)  

Nadějní atleti na břeclavské radnici

Rozpis domácích utkání A týmu 
HC Břeclav do konce ledna 2013
(hraje se vždy na břeclavském zimním stadionu)

3.11.2012 17:00 HC Lvi Břeclav
KLH Vajgar 
Jindřichův Hradec

10.11.2012 17:00 HC Lvi Břeclav SC Kolínští Kozlové

17.11.2012 17:00 HC Lvi Břeclav
HC Moravské 
Budějovice 2005

28.11.2012 18:00 HC Lvi Břeclav SHK Hodonín

12.12.2012 18:00 HC Lvi Břeclav
SKLH Žďár nad 
Sázavou

19.12.2012 18:00 HC Lvi Břeclav VSK Technika Brno

5.1.2013 17:00 HC Lvi Břeclav Spartak Pelhřimov

16.1.2013 18:00 HC Lvi Břeclav
NED Hockey 
Nymburk

19.1.2013 17:00 HC Lvi Břeclav HC Lvi Chotěboř

26.1.2013 17:00 HC Lvi Břeclav
KLH Vajgar Jindřichův 
Hradec

Oddíl silového trojboje POWER BŘECLAV pořádá 4. ročník 

mezinárodní soutěže v mrtvém tahu pod názvem

MIKULÁŠSKÝ MRTVÝ TAH
V rámci soutěží

„sportem proti drogám“

Datum konání: 1. 12. 2012

Místo konání: Tělocvična základní školy Kupkova v Břeclavi

Pořádá: Oddíl silového trojboje Power Břeclav

Časový harmonogram: 8.00-8.45 prezentace, 09.00 zahájení 

soutěže,15.00 slavnostní vyhlášení výsledků

Kategorie: Ženy, Dorostenci do 19 let, Junioři do 23 let,veteráni nad 

40 let, muži v hmotnostních kategoriích do 90, do 110 a nad 110 kg.

Možnost zkusit zazvedat si budou mít také žáci školy Kupkova 

po ukončení soutěže mužů před vyhlášením výsledků.

Protože závod bude kapacitně omezen, pořadatel si vyhrazuje 

upřednostnit dříve a řádně přihlášené závodníky!

Pro více info tel. 777 332 752, přihlášky posílejte na mail: 

radovan.powerbull@seznam.cz

Vetešnictví u Pavoučka
Břeclav na autob. Nádraží
Nabízíme i vykupujeme: 

Mlýnky, hmoždíře, mince, kapesní hodinky, pohledy, 
kamna, ledničky, kola, lyže, brusle aj. 

Tel. 728 945 975

STAROBŘECLAVSKÉ HODY S OLYMPIÍ A FOTBALEM
Občanské sdružení OLYMPIA Stará Břeclav zve všechny 

příznivce dobré kopané a zábavy na tradiční hodové 
utkání Stará Břeclav - Hosté, které se uskuteční v sobotu 
10. listopadu 2012 již v 10,30 hod. na Pastvisku ve 
Staré Břeclavi. Zahrát si může každý příchozí, hraje se 
s upravenými pravidly, počet hráčů na hřišƟ  je neomezený. 
Sraz hráčů je ve 10.00 hod., kdy taky započne stavění 
hodové májky. Po utkání se v areálu uskuteční společné 
hodové posezení s dobrým jídlem, piơ m a hudbou.  

 

 DÁRKOVÉ POUKAZY  
 KOSMETICKÉ SLUŽBY 
 PEDIKÚRA, MANIKÚRA 

  

 

 

 

 

 

Michala KURIALOVÁ 

+420 721 363 200 

KOSMETIKA – BŘECLAV 

Při předložení tohoto inzerátu sleva 10% na dárkové poukazy. 

Břeclav, Sady 28. Října 17a 
(vedle knihkupectví Vašíček – 1. patro) 

KOSMETIKA – Michala KURIALOVÁ 
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Pobočka Břeclav: Lidická 50, tel: 519 374 444
mobil: 777 035 925, 777 555 925, e-mail: breclav@pramos.cz

Vyberte si nyní

navíc jeden

ze 3 bonusů

okenní žaluzie
sítě proti hmyzu
vnitřní parapety

Objednávka oken nyní je bez rizika.

Víte jaké opravdu bude
DPH v roce 2013?

Měsíčník Radnice, vydává Městský úřad Břeclav. Adresa: Městský úřad Břeclav, TGM 3., IČO: 00283061, odpovědný re dak tor: David Mahovský, tel.: 519 311 377, mobil: 731 
428 239, e-mail: „david.mahovsky@breclav.eu“. Názory redakce se nemusí ztotožňovat s uveřejněnými názory pisatelů. Redakce si vyhrazuje právo krátit příspěvky. Redakční 
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Břeclavská kabelová televize
 FENIX

 je nyní i na internetu.

Na webových stránkách 
www.tvfenix.cz 

si můžete spustit zpravodajská videa z aktuálního
dění ve městě Břeclavi a okolí.

Kromě zpravodajství můžete zhlédnout i zajímavé
kulturní a sportovní akce či aktuality

z městského úřadu pod názvem Minuty z Radnice. 

SVATOMARTINSKÉ
SPECIALITY
9.-11. 11. 2012

stylová restaurace s kavárnou

Restaurace a kavárna Harmonie 

BŘECLAV | U Nemocnice 3373/6a 
(červená budova 100 m za Oplem)

ALARMY • KAMERY 
SATELITNÍ TECHNIKA • ANTÉNY

PRODEJ 
    MONTÁŽ 
        SERVIS

  519 352 200, 602 504 939
 www.eshop.alfadigital.cz

Spec ialist a na televizní příjem 
a elektronické zabezpeč ovací sy stémy


